
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Ano VII    Nº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 2012    DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

DECRETO Nº 6.488, DE 30 DE JULHO DE 2012.

Dispõe sobre Transposição de Verbas.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º Fica aberto, na Secretaria de Economia e Finanças, um crédito adi-

cional total de R$ 141.805,75 (Cento e quarenta e um mil, oitocentos e cinco reais e 

setenta e cinco centavos), para transpor as seguintes verbas do orçamento em vigor, de 

acordo com a Lei nº 4.685, de 15 de dezembro de 2.011.

§ 1º - As Transposições descritas neste artigo 1º serão cobertas parcialmente, no montante 

de R$ 141.805,75 (Cento e quarenta e um mil, oitocentos e cinco reais e setenta e cinco 

centavos), com recursos provenientes da anulação de dotações orçamentárias, descritas 

no parágrafo seguinte.

- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                    |

|                                                                                                                                  |

|                                            02  DECRETO     06488 / 2012  -  30/07/2012                                           |

|                                                                                                                                  |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |

|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |

|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.02.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0701 - 2281| 01  | 00007 | MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO               |            3.565,43 

|

| 02.02.02| 3.3.90.00.00| 04 122 9006 - 2324| 01  | 00022 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            4.000,00 

|

| 02.02.02| 4.4.90.00.00| 04 122 9006 - 2324| 01  | 00024 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            1.000,00 

|

| 02.02.04| 3.1.90.00.00| 04 122 0731 - 2283| 01  | 00032 | MANUTENCAO DAS ATVIDADES DA OUVIDORIA            |              600,00 

|

| 02.03.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0711 - 2230| 01  | 00039 | GESTAO DE RECURSOS HUMANOS                       |           11.000,00 

|

| 02.03.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0711 - 2230| 01  | 00041 | GESTAO DE RECURSOS HUMANOS                       |              600,00 |

| 02.06.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0702 - 2326| 01  | 00064 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              344,29 

|

| 02.08.01| 3.3.90.00.00| 12 122 0207 - 2077| 01  | 00096 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              773,37 

|

| 02.08.03| 3.3.90.00.00| 12 361 0201 - 2041| 01  | 00112 | FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL              |            4.000,00 

|

| 02.08.06| 3.3.90.00.00| 12 306 0206 - 2074| 01  | 00175 | ADMINISTRACAO DA MERENDA ESCOLAR                 |            2.800,00 

|

| 02.08.06| 3.3.90.00.00| 12 306 0206 - 2074| 01  | 00185 | ADMINISTRACAO DA MERENDA ESCOLAR                 |              400,00 

|

| 02.08.07| 3.3.50.00.00| 12 361 0231 - 2314| 01  | 00187 | FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL              |            1.434,76 

|

| 02.11.01| 3.3.90.00.00| 04 121 0607 - 2229| 01  | 00266 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              959,61 

|

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 303 0106 - 2028| 05  | 00351 | AQUISICAO DE MEDICAMENTOS                        |              500,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 01  | 00366 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA |            

8.545,01 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 01  | 00381 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA |           

29.500,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0109 - 2039| 05  | 00387 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            4.000,00 

|

| 02.13.01| 4.4.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 01  | 00411 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA |           

54.300,00 |

| 02.15.01| 3.3.90.00.00| 15 122 0520 - 2286| 01  | 00436 | MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS  |            

1.983,28 |

| 02.19.01| 3.3.90.00.00| 15 452 0801 - 2289| 01  | 00545 | MANUTENCAO DO TRANSTIO                           |            7.500,00 |

| 02.19.01| 3.3.90.00.00| 15 452 0801 - 2289| 01  | 00550 | MANUTENCAO DO TRANSTIO                           |            3.500,00 |

| 02.19.01| 3.3.90.00.00| 15 452 0801 - 2288| 01  | 00551 | MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS DO TRANSITO  |              

500,00 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |          141.805,75 |

                                                                                                              ---------------------

§ 2º - Ficam anuladas, parcialmente, totalizando a importância de R$ 141.805,75 (Cento e quarenta e um mil, oitocentos e 

cinco reais e setenta e cinco centavos), as seguintes verbas do orçamento em vigor.

- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                    |

|                                                                                                                                  |

|                                            02  DECRETO     06488 / 2012  -  30/07/2012                                           |

|                                                                                                                                  |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |

|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |

|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                             |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.02.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0701 - 2281| 01  | 00010 | MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO               |            3.565,43 

|

| 02.02.02| 4.4.90.00.00| 04 122 9006 - 2324| 01  | 00023 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            5.000,00 

|

| 02.02.04| 3.3.90.00.00| 04 122 0731 - 2283| 01  | 00034 | MANUTENCAO DAS ATVIDADES DA OUVIDORIA            |              600,00 

|

| 02.03.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0711 - 2230| 01  | 00042 | GESTAO DE RECURSOS HUMANOS                       |           11.600,00 

|

| 02.06.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0702 - 2326| 01  | 00060 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              344,29 

|

| 02.08.01| 3.3.90.00.00| 12 122 0207 - 2077| 01  | 00094 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              773,37 

|

| 02.08.03| 3.3.90.00.00| 12 361 0201 - 2046| 05  | 00119 | TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL             |            4.000,00 

|

| 02.08.06| 3.3.90.00.00| 12 306 0206 - 2075| 05  | 00183 | FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR                  |            3.200,00 

|

| 02.08.07| 3.3.90.00.00| 12 361 0231 - 2314| 01  | 00191 | FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL              |              204,71 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 20122 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

|

| 02.08.07| 3.3.90.00.00| 12 361 0231 - 2315| 01  | 00193 | TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL             |            1.000,00 

|

| 02.08.07| 4.4.90.00.00| 12 361 0231 - 2314| 01  | 00194 | FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL              |              230,05 

|

| 02.11.01| 3.3.90.00.00| 04 121 0607 - 2229| 01  | 00267 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              399,38 

|

| 02.11.01| 3.3.90.00.00| 04 121 0607 - 2229| 01  | 00268 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              560,23 

|

| 02.13.01| 3.3.50.00.00| 10 303 0106 - 2028| 01  | 00335 | AQUISICAO DE MEDICAMENTOS                        |              500,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 01  | 00339 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA |            

8.545,01 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 05  | 00341 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA |           

10.000,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0109 - 2039| 05  | 00345 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            4.000,00 

|

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 05  | 00382 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA |           

44.300,00 |

| 02.15.01| 3.3.90.00.00| 15 122 0520 - 2286| 01  | 00440 | MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS  |            

1.983,28 |

| 02.19.01| 4.4.90.00.00| 15 452 0801 - 1081| 01  | 00555 | OBRAS PARA MELHORIA DO TRANSITO                  |           11.500,00 

|

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 05  | 00594 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA |           

29.500,00 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |          141.805,75 |

                                                                                                              ---------------------

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu.

em   30   de  julho  de  2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria Especial de Relações Institucionais.

         

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

DECRETO Nº 6.489, DE 30 DE JULHO DE 2012.

Dispõe sobre a abertura de Créditos Adicionais Suplemen-
tares, autorizada pela Lei nº 4.685 de 15 de Dezembro de 
2011.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento na autori-

zação da Lei nº 4.685, de 15 de Dezembro de 2011, conforme artigos em incisos abaixo 

relacionados, os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 530.965,16 

(Quinhentos e trinta mil, novecentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos), a 

saber:

- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                    |

|                                                                                                                                  |

|                                            02  DECRETO     06489 / 2012  -  30/07/2012                                           |

|                                                                                                                                  |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |

|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |

|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                     S U P L E M E N T A C A O                                                    |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.02.01| 3.3.90.00.00| 06 181 0803 - 2268| 01  | 00004 | COLABORACAO PARA O CUSTEIO E INVESTIMENTO DO COR |              

800,00 |

| 02.06.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0702 - 2326| 01  | 00057 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            6.100,00 

|

| 02.06.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0702 - 2326| 01  | 00061 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           28.400,00 

|

| 02.07.01| 3.3.90.00.00| 03 122 0703 - 2263| 01  | 00087 | CONSULTORIA JURIDICA E CONTENCIOSO JUDICIAL E EX |            6.000,00 

|

| 02.08.01| 3.3.90.00.00| 12 122 0207 - 2077| 01  | 00096 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              894,93 

|

| 02.08.07| 3.3.50.00.00| 12 361 0231 - 2314| 01  | 00187 | FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL              |          148.565,24 

|

| 02.09.01| 3.3.90.00.00| 27 122 0308 - 2112| 01  | 00212 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              250,00 

|

| 02.09.01| 3.3.90.00.00| 27 122 0308 - 2112| 01  | 00214 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              100,00 

|

| 02.09.03| 3.3.90.00.00| 27 812 0307 - 2108| 01  | 00227 | FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES             |            2.000,00 

|

| 02.09.03| 3.3.90.00.00| 27 812 0338 - 2113| 01  | 00234 | MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE            |            3.100,00 

|

| 02.12.01| 3.3.90.00.00| 08 244 0953 - 2299| 01  | 00277 | MANUTENCAO REDE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL         |            5.000,00 

|

| 02.12.01| 3.3.90.00.00| 08 244 0953 - 2299| 05  | 00291 | MANUTENCAO REDE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL         |              300,00 

|

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0101 - 2001| 01  | 00366 | ATENDIMENTO EM CLINICAS BASICAS NOS POSTOS DE SA |           

61.554,99 |

| 02.15.04| 3.3.90.00.00| 15 451 0503 - 2329| 01  | 00446 | MANUTENCAO DA OFICINA E PAVIMENTACAO DE VIAS     |            

7.900,00 |

| 02.15.04| 3.3.90.00.00| 15 451 0503 - 2329| 01  | 00454 | MANUTENCAO DA OFICINA E PAVIMENTACAO DE VIAS     |            

7.700,00 |

| 02.16.01| 3.3.90.00.00| 20 121 0601 - 2198| 01  | 00489 | ESTUDOS E AVALIACAO DO SETOR AGRICOLA DO MUNICIP |            

1.900,00 |

| 02.17.04| 3.3.90.00.00| 15 452 0512 - 2171| 01  | 00509 | CONSERVACAO DE PRACAS,PARQUES E JARDINS          |            1.400,00 

|

| 02.17.04| 3.3.90.00.00| 15 452 0512 - 2171| 01  | 00515 | CONSERVACAO DE PRACAS,PARQUES E JARDINS          |           11.200,00 

|

| 02.18.01| 3.3.90.00.00| 16 122 0509 - 2185| 01  | 00528 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |           29.500,00 

|

| 02.19.01| 3.3.90.00.00| 15 452 0801 - 2289| 01  | 00553 | MANUTENCAO DO TRANSTIO                           |          203.000,00 |

| 02.22.01| 3.3.90.00.00| 08 244 9005 - 2323| 01  | 00569 | MANUTENCAO DA SECRETARIA DOS DIREITOS DOS DEFICI |            

5.300,00 |

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |          530.965,16 |

                                                                                                              ---------------------

  Art. 2º Os créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos provenientes de:

Anulação de dotações parciais nos termos do artigo 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64 - (Art. 7º, inciso IV da Lei 

orçamentária), totalizando o valor de R$ 530.965,16 (Quinhentos e trinta mil, novecentos e sessenta e cinco reais e dezesseis 

centavos), a saber:

- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

|                                                                                                                                  |

|                                                  Prefeitura Municipal de Jahu                                                    |

|                                                                                                                                  |

|                                            02  DECRETO     06489 / 2012  -  30/07/2012                                           |



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 2012 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

|                                                                                                                                  |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                      CLASSIFICACAO                      |                                                  |                     |

|---------------------------------------------------------|               ESPECIFICACAO DA ACAO              |     VALOR LANCADO   |

|   ORGAO |   ECONOMICA |     FUNCIONAL     |FONTE|DESPESA|                                                  |                     |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                              A N U L A C A O   D E   D O T A C O E S                                             |

|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| 02.02.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0701 - 2281| 01  | 00003 | MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO               |           13.026,34 

|

| 02.02.02| 4.4.90.00.00| 04 122 9006 - 2324| 01  | 00023 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |          149.394,56 

|

| 02.03.01| 3.3.90.00.00| 04 122 0711 - 2230| 01  | 00042 | GESTAO DE RECURSOS HUMANOS                       |           15.045,50 

|

| 02.07.01| 3.3.90.00.00| 03 122 0703 - 2263| 01  | 00088 | CONSULTORIA JURIDICA E CONTENCIOSO JUDICIAL E EX |            1.115,99 

|

| 02.08.01| 3.3.90.00.00| 12 362 0203 - 2063| 01  | 00097 | TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO MEDIO             |              332,47 

|

| 02.08.04| 3.3.90.00.00| 12 361 0956 - 2305| 02  | 00146 | CONSERVACAO DAS UNIDADES FUNDEB ENS. FUNDAMENTAL |           

25.117,16 |

| 02.08.05| 3.3.90.00.00| 12 365 0202 - 2050| 01  | 00162 | FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA                      |              162,46 |

| 02.08.05| 4.4.90.00.00| 12 365 0202 - 2050| 01  | 00170 | FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA                      |              400,00 |

| 02.09.03| 3.3.90.00.00| 27 122 0328 - 2320| 01  | 00221 | MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS         |              450,00 

|

| 02.12.01| 3.3.90.00.00| 08 244 0952 - 2298| 01  | 00281 | MANUTENCAO REDE PROTECAO SOCIAL BASICA           |            5.300,00 

|

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0109 - 2039| 01  | 00344 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            1.000,00 

|

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 303 0106 - 2028| 01  | 00349 | AQUISICAO DE MEDICAMENTOS                        |          160.900,00 |

| 02.13.01| 3.3.90.00.00| 10 301 0109 - 2039| 01  | 00386 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              554,99 

|

| 02.14.01| 3.3.90.00.00| 15 122 0510 - 2190| 01  | 00429 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |            2.927,19 

|

| 02.15.04| 3.3.90.00.00| 15 451 0513 - 2173| 01  | 00447 | CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS                     |            5.000,00 |

| 02.15.04| 3.3.90.00.00| 15 451 0513 - 2173| 01  | 00450 | CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS                     |            2.300,00 |

| 02.15.04| 4.4.90.00.00| 15 451 0502 - 1035| 01  | 00457 | INSTALACAO DE ILUMINACAO PUBLICA                 |            1.000,00 

|

| 02.15.04| 4.4.90.00.00| 15 451 0503 - 1038| 01  | 00459 | PAVIMENTACAO DE VIAS PUBLICAS                    |            2.243,98 |

| 02.15.04| 4.4.90.00.00| 15 451 0503 - 2329| 01  | 00462 | MANUTENCAO DA OFICINA E PAVIMENTACAO DE VIAS     |            

2.000,00 |

| 02.15.04| 4.4.90.00.00| 15 451 0513 - 2173| 01  | 00463 | CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS                     |            2.000,00 |

| 02.15.05| 3.3.90.00.00| 15 452 9007 - 2325| 01  | 00464 | MANUTENCAO DA FABRICACAO DE ARTEFATOS            |            1.056,02 

|

| 02.17.01| 3.3.90.00.00| 18 541 0606 - 2224| 01  | 00504 | GESTAO AMBIENTAL DO MUNICIPIO                    |            8.720,43 |

| 02.17.04| 3.3.90.00.00| 17 512 0506 - 2180| 01  | 00516 | LIMPEZA E CONSERVACAO DE CORREGOS E CANAIS       |            2.000,00 

|

| 02.17.04| 4.4.90.00.00| 17 512 0506 - 2180| 01  | 00525 | LIMPEZA E CONSERVACAO DE CORREGOS E CANAIS       |            1.879,57 

|

| 02.18.01| 3.3.90.00.00| 16 122 0509 - 2185| 01  | 00532 | MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS          |              304,71 

|

| 02.21.01| 3.3.90.00.00| 04 122 9004 - 2322| 01  | 00563 | GESTAO DAS RELACOES INSTITUICIONAIS              |          126.733,79 

|

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

                                                                                                      TOTAL  |          530.965,16 |

                                                                                                              ---------------------

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu.
em   30   de   julho  de  2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria Especial de Relações Institucionais.
         

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

DECRETO Nº 6.492, DE 1º DE AGOSTO DE 2012.

Autoriza a abertura de crédito adicional.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º Fica autorizado a abrir no Orçamento do Município referente 2012 

(Lei Municipal nº 4.685 de 15 de dezembro de 2011), um crédito especial até o valor de 

R$ 344.800,00 (Trezentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais) a fim de atender 

despesas com relação ao Convênio junto a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento 

Regional do Governo do Estado de São Paulo para construção de reservatório metálico 

e implantação de rede adutora no Jardim Maria Luiza III, com a seguinte classificação:

02.14.01 4.4.90.5.1.00 17.512.0507.1050 01 Obras e Instalação R$ 144.800,00

02.14.01 4.4.90.5.1.00 17.512.0507.1050 02 Obras e Instalação R$ 200.000,00

  Art. 2º O crédito autorizado será coberto com recursos provenientes da 

anulação das dotações da autarquia Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu no 

valor de R$ 144.800,00 (Cento e quarenta e quatro mil e oitocentos reais) abaixo relacio-

nada:

  

03.01.01 4.4.90.51.00 17.512.0507.1050 01 Obras e Instalação R$ 144.800,00

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu.

em   1º   de  agosto  de  2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria Especial de Relações Institucionais.

         

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

DECRETO Nº 6.493, DE 02 DE AGOSTO DE 2012.

Designa membros para constituírem o Grupo Técnico para 
acompanhamento do Plano de Obras de Controle de 
Enchentes.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, 

D E C R E T A:

 Art. 1º São designados para constituírem o Grupo Técnico da Prefeitura para acom-

panhamento do Projeto Socioambiental do Plano de Obras de Controle de Enchentes 

– Sistema de Macrodrenagem, os seguintes membros:

I – ÉRIKA LEITE RAMOS, Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social;

II – CLEITON FERNANDO PIRES DA FONSECA, Secretaria de Saúde;



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 20124 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

III – TALITA DOS SANTOS ANGÉLICO, Serviço de Água e Esgoto do Município de Jahu – 

SAEMJA;

IV – LESLIE IVANA SERINO CASTRO, Secretaria de Economia e Finanças;

V – HEVERTON LEANDRO TEIXEIRA – Secretaria de Meio Ambiente;

VI – RODRIGO DALAQUA DE OLIVEIRA, Secretaria de Negócios Jurídicos;

  Art. 2º O Grupo terá as seguintes atribuições:

I – Orientar, dirigir e assessorar os trabalhos necessários a elaboração, de modo partici-

pativo;

II – Convocar e articular parceiros e filiados para participarem dos núcleos temáticos e 

das audiências públicas;

III – Avaliar e contribuir com a formação de documentos técnicos.

  Art. 3º Ficam designados: como Coordenadora da área social a Sra. ÉRIKA 

LEITE RAMOS e como Coordenadora da área ambiental, a Sra. LESLIE IVANA SERINO 

CASTRO.

  Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em  02  de  agosto  de  2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na mesma data, na Secretaria Especial de Relações Institucionais.

         

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 
DECRETO Nº 6.494, DE 3 DE AGOSTO DE 2012.

Dá denominação a Próprio Público.
   
O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, 

D E C R E T A:
 

  Art. 1º É atribuída à denominação de JOSÉ PRADO ROCCHI, a Unidade Básica 

de Saúde – “UBS”, localizado na Rua Oswaldo Contador, Jardim dos Pires I. 

 

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em   3  de  agosto  de  2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal.

Registrado na Secretaria Especial de Relações Institucionais, na mesma data.

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

Extrato de Contrato.

Instrumento: Contrato de financiamento 0352.234-56/2012 

Autorização Legal: Inciso V e VI do Artigo 9º - B da Resolução CMN nº 2827, de 30/03/2001

N° do Instrumento: 8227

Conveniada: Caixa Econômica Federal

CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04 

Objeto: Execução de reservatórios e diques no Rio Jahu 

Prazo de Vencimento: 34 meses

Data da assinatura: 03 de julho de 2012.

Valor Total: R$ 14.712.997,89 (quatorze milhões, setecentos e doze mil, novecentos e 

noventa e sete reais e oitenta e nove centavos), sendo:

Financiamento: R$ 13.241.698,10

Contrapartida:   R$   1.471.299,79 

Instrumento: Aditamento 

Autorização Legal: Lei Municipal nº 4.261/2009

N° do Instrumento: 8260

Conveniada: Irmandade de Misericórdia do Jahu

CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50 

Objeto: Atendimento de Urgência e Emergência 

Prazo de Vencimento: Não Consta

Data da assinatura: 20 de julho de 2012

Valor Total: Não Consta

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 8 de agosto de 2012.

Octavio Celso Pacheco de Almeida Prado Filho, 

Secretário Especial de Relações Institucionais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 1562, de 20/07/2012 – Designa Dejair Aparecido Palácio, Chefe de Seção, para subs-

tituir interinamente, o titular do cargo de Chefe de Gabinete, Ricardo Luiz Bagaiolo 

Contador, no período de 10 a 24/07/2012.

Nº 1571, de 23/07/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Tereza Donizete Ortiz 

Wenceslau, referente ao período de 14/07/2007 a 13/07/2012.

Nº 1572, de 23/07/2012 – Concede à Marilia Gabriela Masseto Licença para atividade 

política nos termos do artigo 69, inciso IV, § 3º da LC 265/2005 , referente ao período de 

07/07 a 07/10/2012.

Nº 1573, de 23/07/2012 – Designa Daniela Galeazzi de Melo Baptista, para substituir o 

titular do cargo de Diretor de Avaliação e Desempenho, José Carlos Zanato Junior, no 

período de 16/08 a 04/09/2012.

Nº 1574, de 24/07/2012 – Designa Rafael Ferrari, para substituir a titular do cargo de 

Chefe de Seção , Luciana Aparecida Lucínio, no período de 30/07 a 18/08/2012.

Nº 1575, de 24/07/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Ingrid Matos 

de Lima, a partir de 02/07/2012.

Nº 1576, de 26/07/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Janaina Portes 

Ferrari, a partir de 25/07/2012.

Nº 1577, de 26/07/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Edvan Simione 

Marques, a partir de 20/08/2012.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 2012 5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Nº 1578, de 25/07/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Maria Celina 

dos Santos Dalpino, a partir de 20/08/2012.

Nº 1579, de 26/07/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Tereza Donizete 

Ortiz Wenceslau, a partir de 27/08/2012.

Nº 1580, de 26/07/2012 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença Prêmio à Luiz Henrique 

Palmeira, a partir de 01/08/2012.

Nº 1581, de 26/07/2012 – Concede 90 dias de Licença Prêmio à Vanuci Urrea Trajai da 

Cruz, referente ao período de 27/08/2005 a 26/08/2010.

Nº 1582, de 26/07/2012 – Concede 1 dia de Licença do Art. 74 da LC 265/2005 à Graziela 

Romero, no dia 20/07/2012.

Nº 1583, de 26/07/2012 – Concede 594 dias de Licença sem vencimentos, nos termos do 

art. 77 da LC 265/2005 a Denise Baldivia Pohl, a partir de 26/07/2012.

Nº 1584, de 26/07/2012 – Exonera Kelen Cristina Brochado Dionisio, do cargo em comis-

são de Assessor Técnico de Notificação de Doenças, a partir de 23/07/2012.

Nº 1585, de 26/07/2012 – Exonera Thiago Henrique Rodrigues, do cargo em comissão 

de Chefe do Setor do Centro Cultural, a partir de 18/07/2012.

Nº 1586, de 26/07/2012 – Exonera Alex Fernando Padovan, do cargo em comissão de 

Chefe do Setor de Sinalização Vertical, a partir de 02/07/2012.

Nº 1587, de 26/07/2012 – Exonera Lucas Fernando de Oliveira Kil, do cargo em comissão 

de Chefe de Setor de Tesouraria, a partir de 02/07/2012.

Nº 1588, de 26/07/2012 – Exonera Cristina Madalena Ustulin, do cargo em comissão de 

Chefe de Setor de Atendimento, a partir de 02/07/2012.

Nº 1589, de 26/07/2012 – Exonera Daniela Galeazzi de Melo Baptista, do cargo em 

comissão de Chefe da Seção de Especialidades Odontológicas, a partir de 02/07/2012.

Nº 1590, de 26/07/2012 – Exonera Vânia Regina Piragine Madella, do cargo em comissão 

de Assessor do Diretor de Departamento, a partir de 02/07/2012.

Nº 1591, de 26/07/2012 – Exonera José Carlos Zanatto Junior, do cargo em comissão de 

Diretor de Avaliação e Desempenho, a partir de 02/07/2012.

Nº 1592, de 26/07/2012 – Exonera James Perroni, do cargo em comissão de Diretor de 

Custos Automotivos, a partir de 02/07/2012.

Nº 1593, de 26/07/2012 – Exonera Célia Regina Miloso Pereira, do cargo em comissão de 

Assessor do Diretor de Departamento, a partir de 02/07/2012.

Nº 1594, de 26/07/2012 – Exonera Rosilda Almeida Rios da Silva, do cargo em comissão 

de Chefe da Seção de Transportes, a partir de 02/07/2012.

Nº 1595, de 26/07/2012 – Nomeia Rosilda Almeida Rios da Silva, para exercer em comis-

são o cargo de Diretor de Custos Automotivos, a partir de 03/07/2012.

Nº 1596, de 26/07/2012 – Nomeia Celia Regina Miloso, para exercer em comissão o cargo 

de Diretor de Cursos e Treinamentos, a partir de 03/07/2012.

Nº 1597, de 26/07/2012 – Nomeia Jose Carlos Zanatto Junior,, para exercer em comissão 

o cargo Diretor, a partir de 03/07/2012.

Nº 1598, de 26/07/2012 – Nomeia Vania Regina Piragine Madella, para exercer em comis-

são o cargo de Diretor de Avaliação e Desempenho, a partir de 03/07/2012.

Nº 1599, de 26/07/2012 – Nomeia Maria Inês Rodrigues Morato, para exercer em comis-

são o cargo de Chefe do Setor de Atendimento, a partir de 03/07/2012.

Nº 1600, de 26/07/2012 – Nomeia Ana Cristina Fabbri, para exercer em comissão o cargo 

de Chefe do Setor do Centro Cultural, a partir de 19/07/2012.

Jahu, 7 de agosto de 2012.

Octavio Celso Pacheco de Almeida Prado Filho

Secretario Especial de Relações Institucionais

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

PORTARIA Nº 1449,
de 25 de junho de 2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal de Jahu.

CONSIDERANDO, que a Lei Complementar n.º 438, de 4 de abril de 2012 que dispõe 

sobre o Estatuto, Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica 

do Município de Jahu;

RESOLVE, no uso de suas atribuições legais, enquadrar na escala de vencimentos do 

Quadro do Magistério Público Municipal, nas respectivas faixas e níveis do Anexo II, os 

seguintes servidores públicos municipais:

Enquadramento dos Professores de Educação Infantil;
TABELA I

N.º NOME Faixa/Nível

1 Adriana Alves da Silva F.2 - N.VI

2 Adriana de Cássia Polli Pires F.2 - N.I

3 Adriana Geralda Lazzari da Silva F.2 - N.I

4 Adriana Paris Bortotto F.2 - N.VIII

5 Alessandra Aparecida Dionisio Carraro F.1 - N. I

6 Alessandra Mantovani Guaraná F.2 - N.III

7 Alessandra Paula Rodrigues F.2 - N.III

8 Alexandra Maria Cabbia (1º Cargo) F.2 - N.III

9 Alexandra Maria Cabbia (2º Cargo) F.2 - N.III

10 Alexandra Romano Stefanuto F.2 - N.I

11 Aline Cristina Botari F.2 - N.I

12 Aline Juliana de Oliveira F.2 - N.III

13 Aloirde Gualberto N. Cardoso F.2 - N.III

14 Amália Morelli F.2 - N.I

15 Amélia Fabiana Serrano F.2 - N.IV

16 Ana Cintia Izar F.2 - N.I

17 Ana Claudia Farinelli Campos F.2 - N.VIII

18 Ana Claudia Modolo  (1º Cargo) F.2 - N.III

19 Ana Claudia Modolo  (2º Cargo) F.2 - N.III

20 Ana Claudia Ribeiro F.2 - N.IV

21 Ana Claudia Rosin Matiello F.2 - N.X

22 Ana Cristina da Silva F.2 - N.III

23 Ana Dalva Alves Teodoro F.2 - N.X

24 Ana Helena Figueiredo Francisco F.2 - N.III

25 Ana Maria Rossi Pardo F.2 - N.VII

26 Ana Paula Altieri Aguirre F.2 - N. X

27 Ana Paula de Oliveira Silva F.2 - N.III

28 Ana Paula dos Santos F.2 - N.I

29 Ana Tereza de Castro Chacon F.2 - N.IV



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 20126 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

30 Ana Valquiria Pereira de Souza F.2 - N.III

31 Andrea de Fatima Casale Becaleto F.2 - N.I

32 Andreia Cristina Navas F.2 - N.I

33 Andreza Renata Verati F.2 - N. I

34 Angela de Fatima Cabañas Camargo (1ºC) F.2 - N.VII

35 Angela de Fatima Cabañas Camargo (2ºC) F.2 - N.III

36 Angela Karina Rosa F.2 - N.I

37 Angela Maria Carloni Criscuolo F.1 - N.IV

38 Angela Maria Chiquini de Freitas F.2 - N.XII

39 Aparecida de Fatima M.Freitas Morato F.2 - N.V

40 Aparecida Edilene de Paula Guerra (1ºC) F.2 - N.VIII

41 Aparecida Edilene de Paula Guerra (2ºC) F.2 - N.I

42 Bernadete Terezinha de Souza Ribeiro F.2 - N.XII

43 Bianca Baccar F.2 - N.III

44 Camélia de Ol.Coelho Padoveze (1ºC) F.2 - N.I

45 Camélia de Ol.Coelho Padoveze (2ºC) F.2 - N.I

46 Camila Claudia Tesser F.2 - N.I

47 Camila de Souza Medeiros Rodrigues F.2 - N.I

48 Carla Cristina Gomes (1º Cargo) F.2 - N.I

49 Carla Cristina Gomes (2º Cargo) F.2 - N.I

50 Carla Peixoto F.2 - N.I

51 Carla Tisbe Gabriela Calegari F.2 - N.III

52 Carlos Eduardo Balivo F.2 - N.I

53 Cibele Cano F.1 - N.I

54 Cintia Maria Moschetta F.2 - N.III

55 Claudia Regina Faria F.2 - N.V

56 Conceição de Fatima Gonçalves (1º Cargo) F.2 - N.XI

57 Conceição de Fatima Gonçalves (2º Cargo) F.2 - N.XI

58 Conceição Ramos dos Santos F.2 - N.I

59 Cristiane Castro Maciel Silva F.2 - N.I

60 Cristiane Rocha Cavalcante Marin (1º Cargo) F.2 - N.III

61 Cristiane Rocha Cavalcante Marin (2º Cargo) F.2 - N.I

62 Cyntia Morales F.2 - N.IV

63 Daiana Candido Correa Della Iglesia F.2 - N.I

64 Daniara Cristina Sacchardo F.2 - N.I

65 Daniela Aparecida Albertin F.2 - N.I

66 Daniela Aparecida Falcioni Jorgino (1º C) F.2 - N.III

67 Daniela Aparecida Falcioni Jorgino (2º C) F.2 - N.I

68 Daniela Camila de Oliveira F.2 - N.I

69 Daniela dos Santos F.2 - N.I

70 Edilaine Aparecida Hernandez Aliotto (1º C) F.2 - N.VII

71 Edilaine Aparecida Hernandez Aliotto (2ºC) F.2 - N. III

72 Edir Aparecida Rufato F.2 - N.V

73 Elaine Aparecida Monegato F.2 - N.IV

74 Elaine Cristina Simionato Barbieri F.2 - N.I

75 Elen Regina Rodrigues Rossler F.2 - N.III

76 Eliana Perondi Guilhen F.1 - N.X

77 Elisabete Bergamo Winitski F.2 - N.VIII

78 Elisandra Cristiana da Silva F.2 - N.III

79 Elisangela Gomes Righi F.2 - N.V

80 Elizabete Aparecida Segura de Lourenço F.2 - N.III

81 Erica Maria dos Santos F.2 - N.I

82 Estela Marina Chamariconi Turetta F.2 - N.IV

83 Ester Bortotto Antonio F.2 - N.I

84 Eunice Maria Correa F.2 - N.I

85 Eunice Ribeiro dos Santos Cecato (1ºC) F.2 - N.I

86 Eunice Ribeiro dos Santos Cecato (2ºC) F.2 - N.I

87 Fernanda Cristina Bortotto Ruiz F.2 - N.I

88 Fernanda de Toledo Camargo F.2 - N.I

89 Flavia Cristina Mengon Jorge F.2 - N.VI

90 Francinéia Helena Rosseto Penesi F.2 - N.I

91 Gersoni Aparecida Campos M. M. Faria F.2 - N.VI

92 Giselda Maria Pengo Pegorin F.2 - N.III

93 Gisele Adriana Claro F.2 - N.I

94 Gislaine Ap. Poloni Martinez Gonçalves F.2 - N.IV

95 Gismeire Cristina  Morandi Trimentose F.2 - N.VIII

96 Glaucia Renata Pires Massambani Canos F.2 - N.X

97 Glaucia Roberta Melini Serrano F.2 - N.V

98 Graceni Vaz de Moura F.2 - N.I

99 Gracia Bernadete Bueno Cristianini F.2 - N.VIII

100 Gracia Bernadete Bueno Cristianini F.2 - N.III

101 Iara Alves de Oliveira F.2 - N.I

102 Isis Cristina Stripari Pracuccio F.2 - N.IV

103 Izaura Maria Nicolielo Maia F.2 - N.I

104 Janaina Fernanda Missaci Silva F.2 - N.I

105 Janaina Gonçalves de Souza Alves F.1 - N.I

106 Joelma Renata de Oliveira F.2 - N.I

107 Joice Cibele Serra Crespilho F.2 - N.I

108 Joice Luciane Mendola F.2 - N.III

109 José Antonio Cavalcante F.2 - N.IV

110 Josefa Regina Spaulonci Lajaro F.2 - N.V

111 Juliana Cristina Ribeiro Santos F.2 - N.I

112 Juliana Grossi Marconi Guelfi F.2 - N.I

113 Karin Cristina Peretti Baptista F.2 - N.III

114 Katia Maria Ferin F.2 - N.I

115 Keli Cristina Bertolotti Vilas Boas F.2 - N.III

116 Laila Fernanda Wallawer F.1 - N.I

117 Laura Adriana Batista Dal Belo F.2 - N.I

118 Leila Cristina de Pieri Domingues F.2 - N.I

119 Leila Cristina Reginato Ometto F.2 - N.III

120 Leni Aparecida Chacon F.2 - N.I

121 Ligia Elaine Pavanello Orseli F.2 - N.IV

122 Lilian Cristina Arrielo Molan F.2 - N.VII

123 Luci Elaine Eguea Catto F.2 - N.III

124 Lucia Helena Bagaiolo Grizzo F.2 - N.I

125 Lucia Helena Rossi Freitas F.2 - N.VI

126 Lucia Melotti Campese F.2 - N.XII

127 Luciana Aparecida Corradini Monari F.2 - N.I

128 Luciane Moschetta (1º Cargo) F.2 - N.VI

129 Luciane Moschetta (2º Cargo) F.2 - N.III

130 Luciara Bueno F.2 - N.III

131 Luciene Cristina Gonçalves Paixão F.2 - N.VI

132 Lucimara Cristina Defani Lozano F.2 - N.I

133 Lucimara Romano Botari F.2 - N.V

134 Luiza Andréa Ometto F.1 - N.I

135 Luzia Aparecida Alves de Souza Perez F.2 - N.V

136 Luzia Isabel Fuzinelli F.2 - N.V

137 Maisa Maria Bravan Tavares dos Santos F.2 - N.I



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 2012 7Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

138 Manoela Gonçalves F.1 - N.I

139 Marcia Cristiane Borgo F.2 - N.III

140 Marcia Lucia Gomes da Silva F.1 - N.I

141 Marcia Maria Moscheta Monteiro (1º C) F.2 - N.VII

142 Marcia Maria Moscheta Monteiro (2º C) F.2 - N.III

143 Marcia Regina Lopes Sanches F.Camargo F.2 - N.III

144 Marcia Regina Schiavo Frari F.2 - N.III

145 Margarete de Lourdes Massufaro Belotto F.2 - N.III

146 Margarete Maruschi Vicente F.2 - N.VII

147 Margareth Modafaris (1º Cargo) F.2 - N.VI

148 Margareth Modafaris (2º Cargo) F.2 - N.III

149 Maria Angela da Silva Domingos F.2 - N.VI

150 Maria Angela Maruschi F.2 - N.VIII

151 Maria Antonia Mendola  (1º Cargo) F.2 - N.IV

152 Maria Antonia Mendola  (2º Cargo) F.2 - N.IV

153 Maria Aparecida dos Santos F.2 - N.III

154 Maria Conceição Cestari Dua F.2 - N.III

155 Maria Cecilia Grombone Vasconcellos F.2 - N.III

156 Maria Evanilde Gamba de Farias Costa F.2 - N.VI

157 Maria Fernanda Garcia Melo F.2 - N.IV

158 Maria Jeane Contarini F.2 - N.XII

159 Maria José Casteliano F.2 - N.VI

160 Maria José de Souza Ronchesel F.2 - N.VI

161 Maria Lucia Rabello F.2 - N.IV

162 Maria Zenaide Gaiato Monte ( 1º C) F.2 - N.V

163 Maria Zenaide Gaiato Monte  (2º C) F.2 - N.I

164 Marilia Ester Pascolat  Magrini  Antonio F.2 - N.I

165 Marisa Ribi Oppermann Aroni F.2 - N.V

166 Melissa Cristina Palomares Marchi F.2 - N.I

167 Miguel Antonio Neto F.2 - N.IV

168 Milena Nardy Vasconcellos (1º Cargo) F.1 - N.III

169 Milena Nardy Vasconcellos (2º Cargo) F.1 - N.I

170 Milena Ricci de Lima F.2 - N.III

171 Milena Lopes Badanai F.2 - N.I

172 Neiva Lucia Lourenço Correa Peralta F.2 - N.XII

173 Neusa Regina Tiago Firmino F.2 - N.VII

174 Nilcéia Aparecida Mendes de Souza Moia F.1 - N.I

175 Patricia Cristina Garcia Monari (1º Cargo) F.2 - N.I

176 Patricia Cristina Garcia Monari (2º Cargo) F.2 - N.I

177 Patricia de Gaspari Marangon (1º Cargo) F.2 - N.I

178 Patricia de Gaspari Marangon (2º Cargo) F.2 - N.I

179 Patricia Luciana Rossi Martins F.2 - N.I

180 Patricia Stocco Campos F.2 - N.I

181 Priscila Cristina Jaqueta Herrera F.2 - N.I

182 Priscila Renata Soares Trombeta F.2 - N.I

183 Raquel Aparecida Rodrigues Candido F.2 - N.VI

184 Raquel Durante Alves de Souza F.2 - N.III

185 Raquel Nogueira Murari Soriano F.2 - N.I

186 Raquel Pantaleão Luchesi F.2 - N.VII

187 Raquel Ribeiro (1º Cargo) F.2 - N.III

188 Raquel Ribeiro (2º Cargo) F.2 - N.I

189 Rejane Tineu Dias Agostini F.1 - N.I

190 Renata Aguera Frasson F.2 - N.IV

191 Renata Cristina Arruda (1º Cargo) F.2 - N.IV

192 Renata Cristina Arruda (2º Cargo) F.2 - N.I

193 Renata Cristina Nunes Valbueno Surian(1ºC) F.2 - N.III

194 Ranata Cristina Nunes Valbueno Surian(2ºC) F.2 - N.I

195 Renata Nascimento Ariano F.2 - N.III

196 Rita de Cassia Barleta Alabarse F.2 - N.I

197 Rita de Cassia Massola Garrido F.2 - N.III

198 Roberta Aguera Frasson F.2 - N.V

199 Roberta Karina Siqueira Meneghello F.2 - N.I

200 Rosana Cristina Amaral Matos F.2 - N.I

201 Rosana Cristina Paganotti Ribeiro F.2 - N.I

202 Rosangela Aparecida  Brandão Russi F.2 - N.V

203 Rosangela Aparecida Gomes do Amaral F.2 - N.VI

204 Rosemeire Arjona Cazeiro F.2 - N.III

205 Silmara Cristina Chicheto Fusche F.2 - N.IV

206 Silvana Cristina Carmona Ferraz Camargo F.2 - N.VIII

207 Silvana Lucia Cezarino dos Santos F.2 - N.I

208 Silvia Elaine Rosa F.2 - N.III

209 Silvia Maria Rossinholi Conte F.2 - N.VI

210 Silvia Renata Penesi Andreoli F.2 - N.VI

211 Solange Aparecida Seresuela Corazza F.2 - N.VI

212 Sonia Maria Vilar Casale F.2 - N.VIII

213 Sonia Regina Correa Brancaglião F.2 - N.III

214 Stela Aparecida Lucato dos Santos F.2 - N.I

215 Sueli Aparecida Corradini F.2 - N.I

216 Sueli Silva Faria (1º Cargo) F.1 - N.III

217 Sueli Silva Faria (2º Cargo) F.1 - N.I

218 Susi Mara Canal Polasse F.2 - N.I

219 Suzana de Cassia Comar Cespedes F.2 - N.I

220 Talita Mariane Casavechia F.2 - N.I

221 Tania Aparecida Pereira da Silva Ormeda F.2 - N.IV

222 Tassya Acosta Mosela F.2 - N.I

223 Tatiana Germano Gonçalez da Silva F.1 - N.III

224 Tatiana Priscila Cardoso Baro F.2 - N.I

225 Tereza Cristina Piragine Nunes F.2 - N.VIII

226 Thais Cristiane Navarro F.2 - N.I

227 Valdereis Gomes da Silva F.1 - N.I

228 Valéria Ap. Silva Gomes do Nascimento F.2 - N.VI

229 Valeria Cristina Zanato Migliorini F.2 - N.VIII

230 Vanderléia Ap. Gomes Vieira Parizotto F.2 - N.I

231 Vanessa Alexandra Pavanelo Rodrigues F.2 - N.I

232 Vanessa Cristina Moretto F.2 - N.I

233 Vera Lucia Tiago Navas (1º Cargo) F.2 - N.XII

234 Vera Lucia Tiago Navas (2º Cargo) F.2 - N.XII

235 Veridiana Graziella Rodrigues F.2 - N.I

236 Viviane Andresa da Silva F.2 - N.III

237 Viviane Fernanda Viegas da Cruz F.2 - N.III

Enquadramento dos Professores de Educação Básica I;
TABELA II

N.º NOME Faixa/
Nível

1 Adeli Vieira F.2 – N.I

2 Adriana Alves da Silva F.2 – 
N.IV



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 20128 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

3 Adriana Cristina Zerbinato 
Marins F.2 – N.I

4 Adriana de Lourenço F.2 – N.I

5 Adriana Rizzato Altieri - 1º 
cargo F.2 – N.III

6 Adriana Rizzato Altieri - 2º 
cargo F.2 – N.I

7 Adrielle Boaventura Rosa F.2 – N.I

8 Aguida T. Hernandez 
Gaiato

F.2 – 
N.IV

9 Albertina M. de A. G. de 
Barros F.2 – N.I

10 Alessandra Ap.Dionisio 
Carraro F.1 – N.I

11 Alessandra de Souza 
Parronchi

F.2 – 
N.IV

12 Alessandra Esteves Haddad F.2 – N.I

13 Alessandra Marinelli F.1 – N.I

14 Alessandra Paula 
Rodrigues F.2 – N.I

15 Alessandra Simone Bacan F.2 – N.III

16 Aline Cristina Totina Felipe F.2 – N.III

17 Aloirde Gualberto N. 
Cardoso F.2 – N.III

18 Amélia Fabiana Serrano F.2 – N.I

19 Ana Camila Tiago Seresuela F.2 – N.I

20 Ana Carolina Agostini F.2 – N.III

21 Ana Célia Castilho Marques F.2 – N.I

22 Ana Claudia Farinelli 
Campos

F.2 – 
N.IV

23 Ana Cláudia Luppi Alasmar F.2 – N.I

24 Ana Clélia Giraldi de Moura F.2 – N.III

25 Ana Helena Reinato F.2 – N.III

26 Ana Keila de Brito Lara F.2 – 
N.IV

27 Ana Lucia Balan Guolo F.2 – N.I

28 Ana Paula Antunes Ribeiro 
Artier F.2 – N.I

29 Ana Paula de Oliveira Silva F.2 – N.III

30 Ana Valquiria Pereira de 
Souza F.2 – N.III

31 Andrea Carrara Veneziani 
Trufino F.2 – N.III

32 Andrea de Fátima Casale 
Becaleto F.2 – N.I

33 Andréia Cristina Navas F.2 – N.III

34 Andreia Cristina Pelaquim 
Poloni F.2 – N.III

35 Angela Maria Passadori 
Verdiani F.2 – N.I

36 Aparecida de Fatima M.F. 
Morato F.2 – N.III

37 Aparecida Spirandelli F.2 – 
N.IV

38 Aparecida Tecedor F.2 – N.III

39 Camila de Souza Medeiros 
Rodrigues F.2 – N.I

40 Camila Renata Oliboni 
Navarro F.2 – N.III

41 Carla Cristina Santos 
Esteves Andriotti F.2 – N.III

42 Carlos Eduardo Balivo F.2 – N.I

43 Carmen Lucia de Pieri 
Savian F.2 – N.I

44 Cassia Beatriz Bernardi F.2 – N.III

45 Celia Regina Milani dos 
Santos F.2 – N.III

46 Cibele Ap. Reghine MilanI F.2 – N.III

47 Cintia Maria Moschetta F.2 – N.III

48 Claudia Bochembusio 
Maghiani - 1º cargo

F.2 – 
N.IV

49 Claudia Bochembusio 
Maghiani - 2º cargo F.2 – N.I

50 Claudia Cristina Correa 
Peruzzo F.2 – N.III

51 Claudia Roberta Pires 
Massambani F.2 – N.III

52 Cleide Heneida Garcia F.2 – N.I

53 Conceição Ramos dos 
Santos F.2 – N.I

54 Cristiane Banhol F.1 – N.I

55 Cristiane Maria Mussio 
Magalhães F.2 – N.I

56 Cristiane Valeria Pires 
Pedrinho F.2 – N.III

57 Daiana Candido Correa 
Della Iglesia F.2 – N.I

58 Daiana Cristina Terzi 
Frigério F.2 – N.I

59 Daiane Natália Schiavon F.2 – N.I

60 Daniela Cristiane Serra 
Corteze

F.2 – 
N.IV

61 Daniela Karla Aguiar F.2 – N.I

62 Daniela Pereira Garcia 
Nardelo F.2 – N.I

63 Danila Giuliana Garbini de 
Moraes F.2 – N.I

64 Denise Baldivia Pohl F.2 – N.I

65 Edir Aparecida Rufatto F.2 – N.III

66 Edna M. Brancaglião 
Valenzola F.2 – N.III

67 Elaine Aparecida 
Monegato F.2 – N.III

68 Elaine Cristina de Paula 
Xavier F.2 – N.I

69 Elaine Cristina Simionato 
Barbieri F.2 – N.I

70 Elen Cristina B. de 
Lourenço Chiquini

F.2 – 
N.IV

71 Elen Regina Rodrigues 
Rossler F.2 – N.III

72 Eliana Aparecida Grizzo 
Cucato F.2 – N.I

73 Eliana Aparecida Lamesa 
Calanca F.1 – N.I

74 Eliana Cristina Zamboni 
Gervazio F.2 – N.III

75 Elisabete Bergamo Winitski F.2 – N.II

76 Elisabeth Regina de Godoy 
Missassi F.2 – N.I

77 Elisandra Cristiana da Silva F.2 – N.I

78 Elisangela Gomes Righi F.2 – N.III

79 Erica Maria dos Santos F.2 – N.I

80 Erika Fernanda Moretto F.2 – N.I

81 Eunice Maria Correa F.2 – N.I

82 Fabia Fernanda Ribeiro 
Bento

F.2 – 
N.IV

83 Fernanda Ferraz F.2 – N.I

84 Fernanda Luiza Duarte F.1 – N.I

85 Fernanda Paim Vilanova F.2 – N.I

86 Flavia Fernanda F. C. de 
Godoy F.1 – N.III

87 Flavia Fernanda P. 
Massambani F.2 – N.III

88 Flavia Urbano F.2 – N.I

89 Franciane Fernanda 
Raimundo F.2 – N.I

90 Francine Vitorino Lanza 
Marmontel F.2 – N.I

91 Francisca Maria Lima 
Cardoso - 1º cargo F.2 – N.III

92 Francisca Maria Lima 
Cardoso - 2º cargo F.2 – N.I



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 2012 9Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

93 Gersoni Aparecida Campos 
M. M. Faria F.2 – N.III

94 Giovana Zugliani F.2 – N.III

95 Gisele Cristina Cardoso 
Roque F.2 – N.I

96 Gisele Cristina Fusco - 1º 
cargo F.2 – N.III

97 Gisele Cristina Fusco - 2º 
cargo F.2 – N.I

98 Gisele Galvanin Alves F.2 – N.I

99 Gislaine Eli Busaranho 
Franchin F.2 – N.I

100 Glaucia Cristiane Lopes R. 
Fusche F.2 – N.I

101 Glaucia Cristiane 
Thomazini de Vasconcellos F.2 – N.I

102 Glaucia M. Calderan 
Bebber F.2 – N.III

103 Glaucia Renata Pires M. 
Canos F.2 – N.III

104 Glaucia Vieira C. Pirassoli F.2 – N.I

105 Graceni Vaz de Moura F.2 – N.III

106 Iara Aparecida Caetano 
Cazeto F.2 – N.III

107 Isabel Cristina Luca F.2 – N.I

108 Isabel Cristina Nunes V. T. 
Baptista

F.2 – 
N.IV

109 Janaína Fernanda Missaci 
Silva F.2 – N.I

110 Joelma Renata de Oliveira F.2 – N.III

111 Joice Cristina Francisco 
Muraroto F.2 – N.I

112 Joice Luciane Mendola F.2 – N.III

113 José Ricardo Batista - 1º 
cargo F.1 – N.I

114 José Ricardo Batista - 2º 
cargo F.1 – N.I

115 Juliana Basso F.2 – N.III

116 Juliana Cristina Ribeiro dos Santos F.2 – N.I

117 Jussara Dias Freitas Gregio F.2 – N.III

118 Karina Maria Gimenez Rodrigues F.2 – N.III

119 Keite Rejane Juste Rosseto F.1 – N.III

120 Keli Cristina Bertolotti Vilas Boas F.2 – N.I

121 Laura Helena Furlan - 1º cargo F.2 – N.I

122 Laura Helena Furlan - 2º cargo F.2 – N.I

123 Leila Cristina de Pieri Domingues F.2 – N.I

124 Leila Maria Gonçalves Paixão F.2 – N.I

125 Leni Aparecida Chacon F.2 – N.I

126 Leticia Ruiz de Conti F.1 – N.I

127 Liana Maria Aylon Valerio F.2 – N.IV

128 Lidiane A. Ferreira dos Santos F.1 – N.I

129 Lidiane Gersoni Santo F.2 – N.I

130 Luci Mari dos Santos F.2 – N.I

131 Lucia Helena Rossi Freitas F.2 – N.III

132 Luciana Aparecida Corradini Monari F.2 – N.I

133 Luciana Cristina Pavan Ferreira F.2 – N.III

134 Luciana Cristina Sanchez F.1 – N.III

135 Luciana Domingues de Oliveira F.2 – N.I

136 Luciana Maróstica Zen F.1 – N.III

137 Luciana Massolin Murça Pires da 
Costa F.2 – N.III

138 Luciene Elena de L. Pereira F.3 – N.II

139 Luzia Vanessa de Oliveira F.2 – N.I

140 Magali Salete R. Correa F.1 – N.I

141 Maira Josete Laborda - 1º cargo F.2 – N.III

142 Maira Josete Laborda - 2º cargo F.2 – N.I

143 Maisa Maria Bravan T. dos Santos F.2 – N.I

144 Manoela Gonçalves F.1 – N.I

145 Marcia Regina Schiavo Frari F.2 – N.III

146 Margarete de Lourdes M. Belotto F.2 – N.III

147 Maria Adélia Mosqueta Baldívia F.2 – N.I

148 Maria Adriana Dangió dos Santos F.2 – N.I

149 Maria Aparecida Fatima Bueno Paiva F.2 – N.I

150 Maria Aparecida dos Santos F.2 – N.I

151 Maria Aparecida Gentil do Prado F.2 – N.III

152 Maria Cecilia Tagiarolli Bovi F.2 – N.I

153 Maria Conceição Cestari Dua F.2 – N.I

154 Maria Helena Bufalo Garcia F.2 – N.I

155 Maria Helena Fiamengui F.2 – N.III

156 Maria Jeane Contarini F.2 – N.III

157 Maria José de Souza Ronchesel F.2 – N.IV

158 Maria Julia Gasparotto F.2 – N.I

159 Maria Lucia Rabello F.2 – N.I

160 Maria Luiza Alves Pereira F.2 – N.IV

161 Maria Luiza de Oliveira Perobelli F.2 – N.III

162 Maria Silvia de Campos Mello F.2 – N.I

163 Maria Solange da Silva Oliveira F.2 – N.I

164 Mariana Antonia Paulucci do Prado F.2 – N.I

165 Mariana Cristina Ferrari F.2 – N.I

166 Mariana Dyonisio F.2 – N.I

167 Mariana Suelen Giachini Guedes F.2 – N.I

168 Mariangela Terezinha Rother B. 
Mendes F.2 – N.I

169 Marielle Lopes Borniotti F.2 – N.I

170 Marilia Ester P. Magrini Antonio F.2 – N.I

171 Marisa Ribi Oppermann Aroni F.2 – N.III

172 Marise Marques O. Eleutério F.2 – N.I

173 Maristela Volpato Palacio Mide F.2 – N.III

174 Marlene Ambrosio F.2 – N.IV

175 Marlene Ap. Henrique Cesario F.2 – N.III

176 Marlene Ap. Zamboni Lopes F.2 – N.III

177 Marlene Solimão F.2 – N.I

178 Martiria Aparecida Peres Molan F.2 – N.III

179 Melina Pereira dos Reis F.2 – N.I

180 Melissa Cristina Palomares Marchi F.2 – N.III

181 Milena Peres Fonseca F.2 – N.I

182 Milena Ricci de Lima F.2 – N.I

183 Milene M. Fachin Oliveira - 1º cargo F.2 – N.IV

184 Milene M. Fachin Oliveira - 2º cargo F.2 – N.IV

185 Miriam Cristina Lombardi Beluca F.2 – N.III

186 Monia Carolina Virgílio Beltrame F.2 – N.I

187 Monica Angelica C. N. Belotto F.2 – N.I

188 Monica de Cassia P. Mansão F.2 – N.III

189 Monique Izaura Forlani F.2 – N.I

190 Neusa Regina Tiago Firmino F.2 – N.I

191 Noemi Antonio Neckel F.2 – N.I

192 Patricia Maria Pires da Fonseca 
Agostini F.2 – N.I

193 Raquel Ap. Rodrigues Candido F.2 - N.III

194 Raquel de Paula Salvador F.2 – N.I

195 Raquel Luciane Calobrisi F.1 – N.I

196 Raquel Pantaleão Luchesi F.2 – N.III

197 Rejane Helena Floriano F.2 – N.I

198 Renata Aguera Frasson Messias F.2 – N.IV

199 Renata Ambrósio Begosso F.2 – N.I

200 Renata Cristina Piassi Farinha F.2 – N.I

201 Renata Nascimento Ariano F.2 – N.III

202 Rita de Cassia M. Garrido F.2 – N.III

203 Rita de Cassia Mora Francisqui - 1º 
cargo F.2 – N.III

204 Rita de Cassia Mora Francisqui - 2º 
cargo F.2 – N.I

205 Rita de Cassia Rizzato F.2 – N.I

206 Rita de Cassia Tiago Devides F.2 – N.I

207 Roberta Fatima Assis de Castro F.2 – N.III



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 201210 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

208 Roberta Schiavon C. Marangon F.2 – N.V

209 Rosana Daniela Cucato Dametto F.2 – N.III

210 Rosane S. Viscaino Barbieri F.1 – N.I

211 Rosangela Ap. Brandão Russi F.2 – N.III

212 Rosangela Ap. Gomes do Amaral F.2 – N.III

213 Rosangela de Souza Ronchesel F.2 – N.I

214 Roseli Patricio da Souza Libonório F.2 – N.I

215 Rosemary Moretto F.2 – N.I

216 Rosemeire Arjona Caseiro F.2 – N.I

217 Ruth Daniela Grandeso Cucato F.2 – N.III

218 Sandra Valéria de S. Mendes F.2 – N.III

219 Selma Lucia Furlan F.2 – N.I

220 Silene Cristina Dalpino F.2 – N.III

221 Silmara Cristina Chicheto Fusche F.2 – N.I

222 Silmara Garcia Moreno Mascaro F.2 – N.I

223 Silvana Cristina Carmona Ferraz 
Camargo F.2 – N.III

224 Silvana Lucia Cezarino dos Santos F.2 – N.I

225 Silvana R. Chichetto Brancaglião F.2 – N.III

226 Silvia Helena Braga da Costa F.2 – N.I

227 Silvia Leonelli F.2 – N.I

228 Simone Maria Molan F.2 – N.I

229 Sirlei Diman Sboldrin Mussi F.2 – N.IV

230 Solange Ap. Seresuela Corazza F.2 – N.IV

231 Sonia Regina C. Brancaglion F.2 – N.I

232 Stela Maris Buscariolo Leme - 1º 
cargo F.2 – N.III

233 Stela Maris Buscariolo Leme - 2º 
cargo F.2 – N.I

234 Sueli Aparecida Marconi Gonçalves F.2 – N.III

235 Susi Mara Canal Polasse F.2 – N.I

236 Tania Aparecida Pereira da S. 
Ormeda F.2 – N.IV

237 Tania Regina de Oliveira Maruschi F.2 – N.IV

238 Tatiana de Tillio Armendro Romano 
- 1º cargo F.2 – N.III

239 Tatiana de Tillio Armendro Romano 
- 2º cargo F.2 – N.I 

240 Telma Renata de Oliveira Bendochi F.2 – N.IV

241 Thais Cristiane Navarro F.2 – N.I

242 Thais Maranzatto Rodrigues F.2 – N.I

243 Valéria Aparecida Pataro Canal F.2 – N.III

244 Valéria Cristina Gazana Silva F.1 – N.I

245 Valéria Pena Masiero Arruda Falcão F.2 – N.II

246 Vanusa Aparecida Ramos Corteze F.2 – N.III

247 Vera Lucia Guilman Silvestre F.2 – N.III  

248 Veridiana Graziella Rodrigues F.2 – N.I

249 Viviane C. de Campos Baldo F.2 – N.III

250 Viviane Tineu Dias da Silva F.2 – N.III

251 Washington Ricardo Lima F.2 – N.I

Enquadramento dos Professores de Educação Básica II;
TABELA – III – IV – V

N.º NOME  Faixa/ N. / Tab

1 Ademir Testa Junior F.1 – N. I – T.III

2 Adriana Celia Marin F.1 – N. I – T.V

3 Adriana Maria de Souza F.1 – N. I – T.V

4 Adriana Romeiro Bien F.1 – N. I – T.III

5 Alaide Tereza P. de Almeida F.1 – N. I – T.IV

6 Alessandra da Silva Alonso F.1 – N. I – T.III

7 Alessandro Colette F.1 – N. I – T.III

8 Alexandra Claudia Nicolosi F.1 – N. I – T.III

9 Ana Camila Dadamos F.1 – N. I – T.V

10 Ana Carolina Calegari Berrocal F.1 – N. I – T.III

11 Ana Keila Zanin de Oliveira F.1 – N. I – T.IV

12 Ana Lucia Bernardo Dornellas de Callis F.1 – N. I – T.III

13 Ana Luiza Rosatti Pires Campos F.1 – N.VI – T.V

14 Ana Paula Geraldi Penesi F.1 – N. I – T.IV

15 Andreia Cristina Avante F.1 – N. I – T.III

16 Antonio Mussi Junior F.1 – N.IV– T.IV

17 Arlindo Capelini Junior F.1 – N.II – T.IV

18 Camélia Vendramini Mayotto F.1 – N. I – T.V

19 Carla Maria Nicola Coletti F.1 – N.II – T.IV

20 Carlos Eduardo Sampaio Verdiani F.1 – N. I – T.III

21 Carolina Beluca Escobedo F.1 – N. I – T.IV

22 Carolina Zacarias Fabre F.1 – N. I – T.IV

23 Cristiane Fabris F.1 – N. I – T.IV

24 Debora Djelma Zamparo Gomes F.1 – N.II – T.III

25 Deivide Telles de Lima F.1 – N. I – T.III

26 Denise Barban Saliuna Mario F.1 – N.II – T.III

27 Divania Costa Rubio F.1 – N.II – T.IV

28 Ednéia Aparecida Tura Rodrigues F.1 – N. I – T.III

29 Eduardo Felicio F.1 – N. I – T.IV

30 Eliana Cristina Badanai F.1 – N. I – T.IV

31 Eliana Maria Letaif Gaeta F.1–N.VIII– T.III

32 Eliane Cerdas Labarce F.2 – N.II – T.III

33 Eliane Cristina da Silva Prado Bacam F.1 – N. I – T.V

34 Eliete Cristina Coletti F.1 – N. I – T.III

35 Elisete Arrielo F.1 – N. I – T.III

36 Elizabete Lelis Costa F.1 – N. I – T.IV

37 Erika Luciane Moretto F.1 – N. I – T.III

38 Fabiana Cintra Zandona Carrer F.1 – N. I – T.III

39 Fuad Antonio Junior F.1 – N.II – T.IV

40 Geiza Maria Pucca F.1–N.VIII– T.IV

41 Gislaine Terezinha Capra Simões F.1 – N. I – T.III

42 Gizela Zanolla F.1 – N. I – T.IV

43 Glaucia Beatriz Victor Petian F.1 – N. I – T.IV

44 Guilherme Eduardo Alm.Prado C. Valente F.1 – N. I – T.IV

45 Guilherme Polonio Modenese F.1 – N. I – T.III

46 Isabel Cristina Schiavon Arruda Falcão F.1–N.VIII– T.V

47 Janete dos Santos F.1 – N.II – T.IV

48 João Geraldo Brancaglião F.1 – N.II – T.IV

49 José do Amaral M. Braga Junior F.1 – N. I – T.IV

50 José Luiz da Silva F.1 – N. I – T.III

51 Josiane de Fátime Mosca F.1 – N. I – T.III

52 Kelly Deivia Bonani F.1 – N. I – T.III

53 Leandro Fernandes Garcia F.1 – N. I – T.IV

54 Luciana Boletti Castro Lima (1º cargo) F.1 – N.II – T.IV

55 Luciana Boletti Castro Lima (2º cargo) F.1 – N. I – T.III

56 Luciana Padroni F.1 – N.III – T.V

57 Luciana Romani Dionisio F.1 – N. I – T.III

58 Luiz Henrique Furtado F.1 – N. I – T.III

59 Luiz Marcelino de Souza Junior F.1 – N.II – T.V

60 Marcelo Bagarini F.1 – N. I – T.III

61 Marcos Paulo Richieri Borges F.1 – N. I – T.III

62 Marcos Vinicius Marques F.1 – N. I – T.IV

63 Maria Aparecida Moreno Gabira F.1– N.VII– T.III

64 Maria Aparecida Stefanini Leonelli F.1– N.III – T.III

65 Maria Bernadete Moreto F.1–N.VIII– T.IV

66 Maria Betania Pereira da Silva Zanelli F.1 – N.II – T.IV

67 Maria Claudia Baldivia F.1 – N. I – T.IV

68 Maria José de Castro Feitosa F.1 – N.IV– T.III

69 Maria José Raimundo Stoppa F.1 – N.III– T.IV

70 Maria José Travezanuto F.1–N.VIII– T.IV

71 Maria Luisa de Assis toledo Pelegrina F.1 – N. I – T.III

72 Mariane Cristine Ragoni F.1 – N. I – T.III

73 Marilda  Batista Ribeiro F.1 – N. I – T.III

74 Marisa Melozo Waldrigui (1º cargo) F.1 – N. I – T.III

75 Marisa Meloso Waldrigui (2º cargo) F.1 – N. I – T.III

76 Meire Renata de Paula Ribeiro Vicari F.1 – N. I – T.IV

77 Natalia Mariana Frari Castro F.1 – N. I – T.III

78 Neli Raquel Bertoldi Verdinelli F.1 – N. I – T.IV



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 2012 11Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

79 Nelza Apparecida Sanchez F.1 – N.IV– T.V

80 Pamela Cristina Magagnato F.1 – N. I – T.III

81 Patricia Helena Toaldo P.C. Vasques F.1 – N. I – T.III

82 Paulo Eduardo Guerra F.1 – N. I – T.III

83 Paulo Serigio Gomes F.1 – N. I – T.IV

84 Paulo Sergio Mangoni F.1 – N. I – T.IV

85 Priscila Raquel Martins F.3 – N. I – T.III

86 Rafael Oliveira Antonio F.1 – N. I – T.III

87 Regina Celia Caramano F.1 – N. I – T.III

88 Rejane Marchesan Pascucci F.1 – N.VI– T.IV

89 Renata Cristina Rabello Colló F.1 – N. I – T.III

90 Renato Gomes do Amaral F.1 – N. I – T.III

91 Ricardo Joel Moretto F.1 – N. I – T.IV

92 Richele Juliana Ferreira Jordão F.1 – N. I – T.III

93 Roberta Schiavon Caballero Marangon F.1 – N. I – T.IV

94 Rodrigo Ferragini Fabricio F.1 – N. I – T.III

95 Rosa Adelia Souza Marinho F.1 – N. I – T.IV

96 Rosangela Maria Gentil F.1 – N. I – T.IV

97 Roseli Aparecida Hernandez E. Crepaldi F.1 – N. I – T.IV

98 Rosilene Rafani F. Teixeira F.1 – N.III– T.IV

99 Samuel Cristiano Favero F.1 – N.IX– T.IV

100 Silvana Aparecida Sampaio F.1 – N. I – T.III

101 Silvia Regina Cassan Bonome F.1 – N. I – T.III

102 Silvio Ricardo Maciel F.1 – N. I – T.III

103 Simone Scarpin F.2 – N.II – T.III

104 Sonia Regina Gomes Cruz F.1 – N. I – T.III

105 Sueli Aparecida T.Z. Polzato F.1 – N.VII- T.III

106 Tania Maria Schiavo Zorzetto F.1 – N. I – T.III

107 Vera Lucia Franco C. Mangoni F.1 – N.II – T.IV

108 Viviane Patricia Granetto F.1 – N. I – T.IV

109 Wellington Roberto Torelli F.1 – N. I – T.IV

110 Willian Fernando Boletti F.1 – N.II – T.V

Enquadramento dos Professores Auxiliares de Educação Infantil;
TABELA- VI

N.º NOME Faixa/Nível

1 Adriana Marcia Magão dos Santos F. 1 – N. I

2 Adriana Renata Farinelli Silva F. 2 – N. II

3 Alessandra Aparecida Firmino Pereira F. 1 – N. I

4 Alessandra Elisabete Petian Poli F. 1 – N. II

5 Alexsandra Contato Leotti F. 1 – N. I

6 Aline Gabriela Marques da Silva F. 2 – N. II

7 Ana Carolina Mesquita F. 2 – N. II

8 Ana Claudiceia de Oliveira F. 2 – N. II

9 Ana Keila Rodrigues Gomes F. 2 – N. III

10 Ana Paula Henrique Galazini F. 1 – N. II

11 Benedita Aparecida Ravanelli Domingues F. 1 – N. I

12 Cintia Aparecida Galdino F. 2 – N. III

13 Daniela Aparecida Pinheiro F. 2 – N. II

14 Danielle Flores F. 2 – N. II

15 Elenice Marchi F. 2 – N. II

16 Elisangela Cristina Cabrera F. 2 – N. II

17 Fatima Aparecida Mansera Frasson F. 2 – N. III

18 Gisele Amado Magalhães F. 1 – N. I

19 Jalile de Cassia Correa Soares F. 2 – N. II

20 Juliana Aparecida dos Santos Passadori F. 1 – N. I

21 Katia Figueiredo Ribeiro F. 1 – N. I

22 Lidiane Albertini Pacheco F. 2 – N. II

23 Luciene Nunes da Silva F. 1 – N. I

24 Lucimara de Oliveira Bueno F. 2 – N. II

25 Madalena Marques Agostinho F. 1 – N. I

26 Marcia Aparecida Cossia Ribeiro F. 1 – N. I

27 Maria Angela de Almeida Prado F. 1 – N. I

28 Maria Gorete Francisco F. 1 – N. I

29 Maria Helena Ruiz Rossi F. 1 – N. I

30 Maria Julia Tagiarolli F. 1 – N. I

31 Michelle Hermenegildo Monte F. 2 – N. I

32 Neide Vieira Santos F. 1 – N. I

33 Patricia Aparecida Rodrigues Chagas F. 1 – N. I

34 Paula Alessandra Savio Desejacomo F. 2 – N. I

35 Rosangela Cristina Ximenes de Aguiar F. 2 – N. II

36 Rosangela Maria Lanza Rodrigues F. 2 – N. I

37 Sandra Valéria Massola Marciotto F. 1 – N. I

38 Sheila Marega Cremasco F. 2 – N. I

39 Silvana Aparecida de Souza Amorim F. 2 – N. II

40 Sueli Góis dos Santos F. 2 – N. I

41 Tereza Mendes Vidal F. 2 – N. II

42 Thaisa Cilene Lopes Drago F. 2 – N. I

43 Valéria Cristina Castro Leonelli F. 1 – N. I

44 Vanessa Cristina de Godoi Romão F. 1 – N. I

Enquadramento dos Professores Auxiliares de Ensino Fundamental I;
TABELA –VII

N.º NOME Faixa/Nível

1 Aline Regina Scarpim Assis F. 2 – N. III

2 Ana Claudia Almeida Prado F. 2 – N. II

3 Ana Inês Galdino da Silva F. 2 – N. II

4 Ana Lucia Amadeu Hermenegildo F. 1 – N. II

5 Ana Paula Turatti F. 1 – N. I

6 Daniela Karla Aguiar F. 2 – N. III

7 Daniele Aparecida Caetano Bolsonaro F. 2 – N. II

8 Denise Fernanda Zanatto F. 1 – N. I

9 Donald de Souza Ferreira F. 2 – N. II

10 Elaine Aparecida Cassia dos Santos F. 1 – N. I

11 Elina Maria da Silva F. 2 – N. II

12 Elisangela Cristina dos Santos F. 2 – N. II

13 Erica Fernanda Molan Ferreira Rubio F. 2 – N. II

14 Evelin Busaranho Zanim F. 2 – N. II

15 Fabiana Brancalleão Tesser F. 2 – N. III

16 Flavia Helena de Alm.Prado Galvanini Trentin F. 2 – N. II

17 Greiceane Renata Silva Lima F. 2 – N. II

18 Isete Aparecida Moreno de Tilio F. 2 – N. II

19 Ivone Crepaldi F. Pereira F. 1 – N. II

20 Jenivaldo Alves de Oliveira F. 2 – N. I

21 Joana D’Arc Ferreira F. 2 – N. III

22 Joana D’Arc Lira Santos F. 1 – N. I

23 Juliana Cristina Marsola F. 2 – N. II

24 Leila Fernanda Torchetto F. 2 – N. I

25 Leonilda Besseller Fiorino F. 2 – N. II

26 Lilian de Cassia Firmino Cazeto F. 2 – N. II

27 Luciana Galdino Marmol F. Almeida F. 2 – N. III

28 Luciana Sorrentino F. 1 – N. I

29 Luiza Busaranho Conte F. 2 – N. II

30 Marcia Aparecida Cesarino F. 2 – N. I

31 Maria Jovita de Oliveira Gomes F. 1 – N. I

32 Maria Luiza Alves Pereira F. 2 – N. II

33 Mariana Hailer de Almeida Prado F. 2 – N. I

34 Mariella Felippi Betto F. 2 – N. I

35 Milena Cristrina Daniel Reis F. 1 – N. I

36 Miriane Alves de Souza F. 1 – N. I

37 Nazaré Sena Dim dos Santos F. 2 – N. II

38 Nilcéia dos Santos Figueiredo F. 2 – N. II

39 Rejane Guelfi dos Santos F. 1 – N. II

40 Renata Gomes Ferreira da Silva F. 1 – N. II

41 Sandra Regina T. M. Manoel F. 2 – N. III

42 Selma Lucia Lyra F. 2 – N. I

43 Silvana Aparecida Alves de Oliveira Ionta F. 1 – N. I

44 Silvana Aparecida Ferreira da Silva F. 2 – N. II



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 201212 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

45 Silvana Aparecida Ferroni da Luz F. 2 – N. II

46 Silvia Aparecida Cezarino dos Santos F. 2 – N. II

47 Simone do Prado Moreno F. 2 – N. II

48 Simone Orlandi F. 2 – N. III

49 Simone Regina Izar F. 2 – N. II

50 Suzana Cristina Serga Marin F. 2 – N. II

51 Tatiana Pereira da Silva F. 1 – N. I

52 Tereza Ap. Soggia Merchan Ferraz F. 2 – N. I

53 Vanessa Cristina Ruiz F. 1 – N. I

54 Vera Marcia da Silva Bilancieri Cordeiro F. 2 – N. II

55 Viviane C. Cesar Tavares F. 2 – N. II

Enquadramento dos Diretores de Escola;
TABELA IX

N.º NOME Faixa/Nível

1 Alesandra Priscila Schiavon Cipola F. 1 – N. II

2 Aparecida Elisabete Toribio Vidal F. 1 – N. II

3 Maria Helenice Zamboni Genaro F. 1 – N. I

4 Maria Odila Martins F. 1 – N. V

5 Maria Olívia de C. Bitencourt Gambarini F. 1 – N. I

6 Mônica Menin Martins F. 1 – N. I

7 Orivaldo Candarolla F. 2 – N. II

8 Rosa Maria Paulucci Previero F. 1 – N. I

9 Ruth de Souza Antonio Pires F. 1 – N. I

10 Silvana Cristina Pereira F. 1 – N. I

11 Sônia Maria Merchan Ferraz F. 1 – N. V

12 Valéria Elisabete Testa Fiorelli F. 1 – N. II

Enquadramento dos Diretores de Educação Infantil;
TABELA  IX

N.º NOME Faixa/Nível

1 Ana Claudia Leme Nahum F. 1 – N. I

2 Ana Paula Castello Buoro F. 1 – N. I

3 Andréia Renata Galazini Góes dos Santos F. 1 – N. I

4 Cristiane Viscanha Pessoto Stefanin F. 1 – N. I

5 Juliana Thais Beltrame F. 2 – N. II

6 Juliana Marcelino Tesser F. 1 – N. I

7 Marcos José Gomes Santana F. 1 – N. I

8 Maristela Quaglia Trindade F. 1 – N. I

9 Natalia Mercaldi de Lima F. 1 – N. I

10 Natalia Ramos da Silva F. 1 – N. I

11 Olinda Aparecida Lopes Ruiz F. 1 – N. I

12 Paula Sorrentino F. 1 – N. I

13 Renata Tonon Pires da Fonseca F. 1 – N. I

14 Sergio Luiz Francisco F. 1 – N. I

15 Sione Sueli Medeiros de Souza Ferreira F. 1 – N. I

16 Tereza Cristina Grassi Trementocio da Costa F. 1 – N. I

17 Terezinha de Jesus Ximenez Pereira F. 1 – N. I

Enquadramento dos Coordenadores de Creche;
TABELA  - X – XXII

N.º NOME Faixa/N/Tab

1 Ana Célia Jorge Chacon F.1 - N. I - T. X

2 Aparecida de Fatima Murdiga Maciel      N .I -T.XXII

3 Célia Maria Gonzales Bernini F.1 - N. I - T. X

4 Eliane Cristina Bitencourt      N .IV -T.XXII

5 Erica Alessandra Medina Petian F.1 - N. I - T. X

6 Gabriela Bricailo F.1 - N. I - T. X

7 Gercilei Amado dos Santos      N .IV -T.XXII

8 Ligia Maria Vieira F.1 - N. I - T. X

9 Marcia Mara Alonso Vitor      N .IV -T.XXII

10 Patricia Rodella Brizzi F.1 - N. I - T. X

11 Rosely Cristina Arruda F.1 - N. I - T. X

12 Silvana Madalena T. Benedicto de Oliveira F.1 - N. I - T. X

Enquadramento dos Recreadores de Creche; 
TABELA – XIV

N.º NOME NÍVEL

1 Adriana Correa de Mello Souza N. III

2 Adriana de Paula N. I

3 Adriana Regina Malves Bienzobas N. V

4 Alair da Silva Brandão N. I

5 Ana Claudia Murijo Alves N. I

5 Ana Flávia Cardoso N. I

6 Ana Kamila do Prado N. I

7 Ana Karina do Prado N. I

8 Ana Regina Raimundo N. IV

9 Antonia Costa dos Santos N. V

10 Aparecida de Fátima Rodrigues Godoy N. IV

11 Arlete Maria Beraldo Rodrigues N. V

12 Cristiane Regina Segantim N. III

13 Damaris Aparecida Alves de Andrade N. V

14 Debora de Cassia Catto N. IV

15 Divina Martha Gonçalves N. I

16 Edna Dias Vidal Mina N. I

17 Elisabete Silvestre Americo N. I

18 Elisandra Cristina Delovo Fernandes N. I

19 Geisebel de Fátima Borges N. I

20 Gislene Cristiane Huss N. I

21 Heloisa de Carvalho Sampaio N. I

22 Irene Marmol Navarro N. III

23 Ivoniza de Oliveira Silva N. III

24 Janete Terezinha Corradine N. V

25 Joice Cristina Nogueira Lopes Belo N. I

26 Josefa Maria de Lima Cruz N. I

27 Kelly Aparecida Cunha N. I

28 Lenira Aparecida Corpacci Germano Prado N. IV

29 Lucia Helena Rocha N. V

30 Luciana Batista da Silva Bortoloto N. V

31 Luciana de Campos Franco N. V

32 Luciane Prado N. I

33 Lucilene Falcão de Melo Porto N. I

34 Marcia Helena Ricardo de Oliveira Cesário N. I

35 Maria Aparecida Carrera Lopes N. V

36 Maria Aparecida Gazolli N. V

37 Maria Aparecida Rett N. V

38 Maria Aparecida Romero N. I

39 Maria de Fátima Castro Fagian N. IV

40 Maria Fernanda Greghi N. V

41 Maria Heloisa Ricardo N. III

42 Mauricia Regina A. Pinheiro N. V

43 Milca da Silva Correia N. IV

44 Mirian Cristina Moretto de Castro N. I

45 Nilsete Cerqueira Silva do Rego N. V

46 Patricia Fernanda Pultrini N. I

47 Penha Marise das Neves N. I

48 Rafael Stripari Schujmann N. I

49 Renata Aparecida Marcos Crivelari N. I

50 Rosana Aparecida Catto da Silva N. I

51 Rosemeire Cristina Santiago N. I

52 Silvana Aparecida Martins de Goes N. III

53 Silvia Regina Parizoto Antoni N. V

54 Simone Maria de Oliveira Longuini N. V

55 Sonia Regina Richieri N. III

56 Suzana Aparecida Costa Melotti N. V

57 Terezinha de Lourdes Strada Silva N. V



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 2012 13Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

58 Thais Cristina Tesser N. I

59 Valdeci Aparecida Romero N. IV

60 Vanessa Lanza Pavan N. I

61 Vania de Cassia Bonatto Siqueira N. IV

62 Vania Lucia Antonio Fasolo N. III

63 Vania Maria Gomes Polonio N. III

Enquadramento dos Auxiliares de Desenvolvimento Infantil;
TABELA - XV

N.º NOME NÍVEL 

1 Adriana Meneguine Damaso Costa N. I

2 Adrieli Regina Benedicto N. I

3 Alessandra Garcia de O. B. Souza N. I

4 Alessandra Vanessa Terzi N. I

5 Aline Cristina Mendes N. I

6 Aline Cristina Santos Cardoso N. I

7 Aline Fernanda Pecoli N. I

8 Aline Linares Badanai N. I

9 Ana Cristina da Silva Camargo N. I

10 Ana Karolina Marusco Vaminiecki N. I

11 Ana Luiza Dornellas N. I

12 Ana Luiza Pereira Neves N. I

13 Ana Maria Drago Mussi N. I

14 Ana Marina do Amaral Carvalho N. I

15 Ana Paula Dias N. I

16 Ana Paula Rodrigues Manoel N. I

17 Andrea Aparecida Sorrentino N. I

18 Andreia Cristina Carlone N. I

19 Andreia Cristina Porcel Pintanel N. I

20 Ariani Nathalie Polini N. I

21 Barbara Cezario Dias N. I

22 Beatriz Barbosa Cardoso Mendes N. I

23 Bruna Chacon Verdini N. I

24 Bruna Fernanda Soares N. I

25 Camila Fernanda Marsola P. Buzaranho N. I

26 Carolina Calderan N. I

27 Charlene Diman N. I

28 Cintia Aparecida Freire N. I

29 Cintya Andressa Macedo Veiga N. I

30 Claudia Aparecida Abbas N. I

31 Conceição Aparecida Bigliassi Rodrigues N. I

32 Cristiane Gomes Tavechio N. I

33 Cristina Custodio Ferreira Cabriole N. I

34 Daiana Renata B. Rodrigues N. I

35 Daniela Cristiane Volpato N. I

36 Daniela Ferreira Meira de Lima N. I

37 Daniele Fernanda Daopino N. I

38 Daniele Maria Xavier Alves N. I

39 Daniele Regina Capassi N. I

40 Danielle Naiara Correia da Silva N. I

41 Debora Garcia N. I

42 Edilaine de Fatima Ditiglio N. I

43 Eliane Pacheco N. I

44 Elizabete Grigoletto N. I

45 Elza Aparecida Marmol Peres N. I

46 Enisa Alves de Oliveira N. I

47 Erica Micaela Parice N. I

48 Ester Gonzaga dos Santos N. I

49 Fabia Cristina da Silva N. I

50 Fabiana Karina de Moraes Marin N. I

51 Fatima Janete Biegas Zago N. I

52 Fernanda Rodrigues N. I

53 Fernanda Montalvão Silva N. I

54 Francineia Hervaz N. I

55 Frederico Galdino N. I

56 Gerlane Maria dos Santos N. I

57 Giovana Beltrami Munhoz N. I

58 Glaucia Olivia Serga N. I

59 Graziela Romero N. I

60 Greice Kelly Marques do Nascimento N. I

61 Ione de Jesus dos Santos N. I

62 Janaina dos Santos Ramos N. I

63 Jaqueline Campos de Camargo N. I

64 Jeane Marchette Mendes N. I

65 Jessica de Castro Ferreira N. I

66 Jessica Mayara Nalio Fascina N. I

67 Jessica Romero Lopes N. I

68 Joice de Fatima Garutti N. I

69 Joseane Aparecida dos Santos Moreira N. I

70 Josileide Maria Braga da Silva N. I

71 Juliana Cristina Ferreira N. I

72 Juliana de Macedo Moreira N. I

73 Juliana Galvão Lopes N. I

74 Katlen Simon N. I

75 Katia Raquel Verissimo Leite N. I

76 Keila Renata Molpanini N. I

77 Lace Anne Richieri N. I

78 Lady Marilyn dos A. G. A. Santos N. I

79 Leonardo Henrique Genari Sparapan N. I

80 Leonardo Rosselli de Rezende N. I

81 Lilian Kelly de Souza N. I

82 Loriane Aparecida Santo N. I

83 Luana Roque da Silva N. I

84 Lucia Maria de Paula Ribeiro Santos N. I

85 Magna Andrade de Oliveira N. I

86 Maiara Cristina Pereira N. I

87 Maiara Fernanda Billiassi N. I

88 Marcela Almeida dos Santos N. I

89 Marcia Regina Moretti Santangelo N. I

90 Marcos Marassatto N. I

91 Maria Adriana Fernandes da Silva N. I

92 Maria Antonia Bortoloto dos Santos N. I

93 Maria Aurea de Oliveira Ventura N. I

94 Maria de Lourdes Claret Pavan N. I

95 Mariana Alencar Gomes N. I

96 Maristela Cristina Sanches N. I

97 Marta Janete Prates R. Borges N. I

98 Michele Romano da Silva N. I

99 Milena Aparecida dos Santos N. I

100 Milena Fernanda Tagiarolli N. I

101 Miriam Simone Domingos N. I

102 Monica Cristina Silva N. I

103 Natalia Camila Rocha N. I

104 Nathalia Rampazzo Balbino N. I

105 Neiva Aparecida Medina Pury N. I

106 Neuzita Borges Carvalho Ferroni N. I

107 Pamela Cristina de Andrade Trevisan N. I

108 Pamela de Oliveira Martins N. I

109 Patricia de Cassia Fabre Sanchez N. I

110 Patricia Regina de Oliveira Assis N. I

111 Patricia Rego N. I

112 Poliana Gonçalves Apolinario N. I

113 Priscila de Barros Friche N. I

114 Priscila Fernanda Bento de Camargo N. I

115 Queila Adriana Camargo Siqueira N. I

116 Rafaela Defani Gonçalves N. I

117 Raquel Aparecida Lata Cazotto N. I

118 Regiane Aparecida Biasi N. I

119 Renata Almeida dos Santos N. I

120 Renata Guimarães Porfirio N. I



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 201214 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

121 Renata Patricia Maia de Moraes Paula N. I

122 Rosilene Aparecida Valentim N. I

123 Rosemeire Rodrigues N. I

124 Sérgio Leandro Dalla Bernardino N. I

125 Silvia Maria de OLiveira Arruda N. I

126 Simone Santos G. de Oliveira N. I

127 Talita Renata Miguel N. I

128 Tatiane Maria Ribeiro de Oliveira N. I

129 Thais Natalia Zerbinato N. I

130 Thais Salles Ferrazoli N. I

131 Valéria Cristina dos Santos Gomes N. I

132 Valquiria Maria Porto N. I

133 Vanda Ferreira de Souza Silva N. I

134 Vanessa Alves Barbosa N. I

135 Vanessa Natalia Parro Cardoso N. I

136 Vera Lucia de Oliveira Assis N. I

137 Vivian Alves da Rocha N. I

138 Wandita Glória da Silva Dezejacomo N. I

Enquadramento dos Secretários de Escolas;
TABELA- XVI

N.º NOME NIVEL

1 Adriana de Oliveira N. IV

2 Afonso Caramano N. IV

3 Carolina Carr Nassar N. IV

4 Ivone Marra N. I

5 Jober Chacon Teixeira N. I

6 Leonice Facundo N. I

7 Luiz Gustavo Pizzolio Gonçalves N. I

8 Tiago Mengon N. I

Enquadramento dos Inspetores de Alunos;
TABELA - XVII

N.º NOME NÍVEL

1 Adriana Peixoto N. I

2 Andreia Cristina Rocha N. I

3 Angélica Cristina Fabri N. III

4 Aparecida Reske N. I

5 Aparecido Donisete M. Gonçalves da Silva N. I

6 Arislane Ferreira Cesário N. I

7 Carlos Alexandre Tucci Camara N. I

8 Claudio Dias do Vale N. I

9 Creusa de Lourdes Mendes N. I

10 Devanir Davi Florentino dos Santos N. I

11 Edemilson de Matos Mota N. I 

12 Elisane dos Santos N. I 

13 Estelita Rizzatto de Carvalho N. I

14 Gabriela Domingues de Araujo N. I

15 Georgete Aparecida Mussio Anesio N. I

16 Gisele Ap. Marcelino Felipe da Silva N. I

17 Isabel Aparecida Miranda Grijo N. I

18 Isabel Elisete Leme N. I

19 Iraci Chagas Benedito N. I

20 Ivani Mellon N. I

21 João Alfredo Ribeiro N. I V

22 José Francisco G. de Souza N. I

23 José Wilson Pereira dos Santos N. I

24 Lilian Cristiane Panelli Tonon N. I

25 Lucia de Fátima Bueno N. I

26 Lucilia Aparecida Pires N. I

27 Marcia Adriana Baicaicoa N. I

28 Marcio Leandro Rodrigues N. I

29 Maria Cecilia Quaglia Ailon N. I

30 Maria Helena Agustini do Nacimento N. I

31 Maria Lucia Soares Snoldo N. I

32 Maria Marta Sylvestre Cruzera N. I

33 Maria Solange Amancio Dutra Pereira N. I

34 Marina Reinato Matiello N. I

35 Marinalva Soares Pereira N. I

36 Mary de Fátima das Neves Fernandes N. I

37 Mauricio da Cruz N. III

38 Nancy Cristina Spirito Cedes N. I

39 Neusa Aparecida Martins Honório N. IV

40 Nicole Haddad de Abreu N. I

41 Raquel Ferreira N. IV

42 Renata Aparecida Pereira de Andrade N. I

43 Rhary Bassan N. I

44 Rita de Cassia Padroni Barbosa N. I

45 Rosa Maria Gasparotto de Angelo N. I

46 Rosangela de Oliveira Raimundo Manoel N. I

47 Silvana Izabel Garcia Fernandes N. I

48 Silvana Regina Pinheiro Vidal N. I

49 Silvia Maria Lucio Gomes N. I

50 Silvia Rosana Baldi Carinhato N. I

51 Silvia Soares Ramos dos Santos N. I

52 Sumar Zilda Rodrigues N. I

53 Vanda Lucia de Melo Silva N. I

54 Vania Aparecida de Antonio Sartori N. I

Enquadramento dos Nutricionistas;
TABELA- XVIII

N.º NOME NÍVEL

1 Fabiana Vasconcellos Sormani Alioto N. I

2 Tatiana Cristina Petraca de Lucini N. I

Enquadramento das Merendeiras;
TABELA - XIX

N.º NOME NÍVEL

1 Alexandra Regina Neto N. III

2 Alice dos Santos Vieira N. III

3 Alice Terezinha de Matos Santoro N. III

4 Ana Claudia Dario N. V

5 Ana de Fátima Miloso Conte N. VI

6 Ana Lucia Fiorelli Benittes N. V

7 Andrea Ferraz de Ol. Arjona N. III

8 Andreia Santos Diogo Silva N. III

9 Angela Cristina Milanez Daros N. V

10 Angela Maria P.de Campos Biazon N. IV

11 Aparecida Fátima A dos Santos N. IV

12 Aparecida Valentim da Silva N. III

13 Arvelina Volpato Vitorino N. VI

14 Beatriz Lopes Claro N. VI

15 Benedita Idilia Mendola N. IV

16 Cecilia Ap. Grosso Ferreira N. IV

17 Clarice da Silva Costa N. V

18 Clelia Regina Evangelista N. III

19 Cleonice do Carmo R. Timoteo N. VI

20 Cleusa Rodrigues da S. Matheus N. IV

21 Conceição Ap. Matielo Bachiega N. V

22 Darci da Cunha Mussio N. V

23 Darvina Vieira de Lima Souza N. III

24 Debora Lucia Silvestre Nogueira N. III

25 Deli Rosa dos Santos Rodrigues N. III

26 Denise Lorde de Araujo N. III

27 Dirlea Rodrigues de Mattos N. III

28 Dolores Aparecida Fontalvo N. III



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 2012 15Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

29 Edite Turini Galera N. VI

30 Edivânia Lourenço da Silva N. III

31 Edna Gimenez Pereira de Novaes N. V

32 Elenir dos Santos da Silva N. III

33 Eliane Melo dos Santos N. III

34 Eliete de Lima Pereira N. III

35 Elizabete de Souza Carobino N. III

36 Eunice da Rosa Bagarini N. III

37 Evanilde Lucia Vechi Bragion N. III

38 Faride Baptista Pires Tervedo N. III

39 Fatima Aparecida PintoArruda Domingues  N. V

40 Fatima da Conceição de Ol. Lopes N. V

41 Genice Cristina Mosca Salmazo N. III

42 Gislaine Aparecida Matheus dos Santos N. III

43 Greisi de Goes Soares      N. III

44 Helena Maria Branco Marchiori N. V

45 Heliana Ap. Martins Theophilo N. III

46 Irene Torquato Branco de Souza N. IV

47 Isabel Ap. Beltrami Guizzardi N. VI

48 Isabel Aparecida Bortolucci      N. III

49 Isabel Castilho de Sal N. III

50 Isabel Cristina de F. Claro Brandão N. V

51 Isabel de Fatima Francisco Caldeira N. III

52 Isabel do Carmo Solto Canola N. IV

53 Ivalda Lucia da Silva Fioravante N. VI

54 Ivanilde Rodrigues Atayde N. III

55 Ivete Vidal Mina Pinheiro N. VI

56 Ivone Aparecida Machado     N. IV

57 Ivone Fatima da Silva N. V

58 Ivone Gimenez Araujo N. V

59 Joelma Antonia Braga Ferreira N. III

60 Joyce Helena F. Ol. Bertrami     N. IV

61 Juliana Tozzi Pereira N. III

62 Laura de Jesus Apda Victor Carraro N. III

63 Laura de Oliveira Campos Guedes N. III

64 Leila Beatriz Mendes Serpa N. III

65 Lourdes Maria Campagnini Lazzari N. III

66 Lucia Helena Gonçalves dos Santos Rotolo N. III

67 Lucia Helena Mingorance N. III

68 Lucila Ap. de Melo Biliassi N. V

69 Luzia de Fatima Belinassi Boaventura N. III

70 Márcia Melo da Silva N. III

71 Márcia Saraiva Inácio N. III

72 Margarete Balbino N. V

73 Maria Antonia Polonio Munhoz N. III

74 Maria Célia Cardoso Silva         N. V

75 Maria de Fatima Costa Rozante N. V

76 Maria de Lourdes Blassioli N. III

77 Maria Elisabete da Silva Anselmo N. III

78 Maria Helena Belinassi Martins da Silva N. III

79 Maria Helena Jachetta Lacorte N. III

80 Maria Helena Marfil Marcos N. IV

81 Maria Helena Mendes N. IV

82 Maria Ines Bavaro Cassiano N. IV

83 Maria Isabel Muniz N. V

84 Maria José de Almeida Germani Prado N. III

85 Maria Leonice Carminati N. VI

86 Maria Lucila Pariz N. III

87 Maria Sotto Rulbone N. V

88 Maria Vera Lucia Pires     N. IV

89 Marilda Regina Pavan N. V

90 Marli Thomaz de Aquino Tello N. IV

91 Marta Aparecida Rosa N. III

92 Nelci Aparecida de Fabio Cunha N. VI

93 Neusa Aparecida Monaco Campoo N. V

94 Neusa de Souza Gomes Freitas N. III

95 Nilce Maria Bussacarin Scarpin N. III

96 Nilza Maria da Silva Souza N. III

97 Noeli Adriana Rosa N. III

98 Odali Maria Sancinetti N. VI

99 Odete Gimenez Botter N. VI

100 Oronice Rodrigues Cruz Cassiano N. III

101 Patrícia Ap. dos Santos N. III

102 Patrícia Helena Gazza Batista N. III

103 Priscila de Freitas Gregio N. III

104 Raquel Mendes Casadio e Souza N. III

105 Regina Aparecida Canhete Velho N. III

106 Regina Celia Rodrigues Batista de Souza N. III

107 Regina de Moraes Bassan N. III

108 Renir Ferreira do Nascimento Carfe N. III

109 Rita de Cassia de Souza Barbosa N. III

110 Rita de Cassia V. Furlanetto N. III

111 Rosangela Cristina Parra     N. III

112 Rosangela de Toledo de Freitas N. IV

113 Rosangela Gonçalves Silva N. III

114 Roseli de Fátima Rosa Rodrigues da Silva N. VI

115 Rosemary Aparecida Mosso N. III

116 Rosilene Caldarelli N. III

117 Sandra Prado Moreno N. III

118 Sara Henrique da Silva Borim N. III

119 Selestina Rodrigues de Almeida Giffu N. III

120 Selma Schimidt N. III

121 Silvana Aparecida Casotti de Souza N. III

122 Silvana Camargo dos Santos Moreira N. III

123 Silvia Helena Lopes N. III

124 Silvia Helena Rodrigues N. III

125 Silvia Helena Rodrigues Furlanetto N. IV

126 Sirlei Cristina Ribeiro Fernandes N. III

127 Solange Aparecida Correa N. VI

128 Sonia Aparecida de Paula N. III

129 Sonia Calarga Maion N. III

130 Sonia Maria Frexas do Nascimento N. IV

131 Sonia Regina Agostinho Laeras N. VI

132 Sueli Aparecida da Silva N. IV

133 Sueli de Fatima Oliveira Moreira N. V

134 Sueli Maria Leandrini Carmo N. III

135 Sueli Nery Bueno N. III

136 Valdete Rosa Geremias N. III

137 Valdirene Ap. de Oliveira Silva N. III

138 Valdisseia Justino Silva N. III

139 Valéria Cristiane de Oliveira Burgnole N. III

140 Valéria Jandira Bugica N. IV

141 Vera Lucia Bressan Spatti N. III

142 Vera Lucia Gonçalves Godoy Marfim N. III

143 Vera Lucia Parissoto Begosso N. III

144 Vera Lucia Pinheiro Felippe N. III

145 Vera Lucia Rascachi Garrito N. VI

146 Vera Lucia Volpato N. III

147 Zelinda Aparecida Ignácio Baena N. III

Enquadramento de Operadores de Vaca Mecânica;
TABELA - XX

N.º NOME NÍVEL

1 Maria de Fátima Medeiros        N. VII

2 Maria Tereza Covre Pavan N. VI

3 Martha Aparecida Bonilha Suriano N. VI

4 Rosecler Rosa da Silva Akai N. VI

5 Rosemeire Rodrigues de Morais N. VI

6 Silvana Paleologo Barra         N. VII

7 Sirley Morotti Cordeiro         N. VII



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 201216 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

8 Valéria Cristina Morais Penteado      N. VII

9 Yoko Anagaki N. VI

2 Os efeitos desta Portaria retroagirão a partir de 5 de abril de 2012.

3 Os recursos contra o enquadramento poderão ser protocolados na Secretaria Municipal 

de Educação no prazo de 30 dias da publicação desta Portaria.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 14 de junho de 2012.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrada na mesma data na Secretaria Especial de Relações Institucionais 

OCTAVIO CELSO PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO,

Secretário Especial de Relações Institucionais.

Publicado novamente, por ter saído com incorreções na edição nº 538-A

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

Concursos: Agente de Limpeza e Conservação I

Editais nº. 02/2012

Ofício: nº. 2805/2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados nos 

Concursos Públicos para a classe de  Agente de Limpeza e Conservação I 

a comparecerem em local e data abaixo relacionada, a fim de manifestar 

interesse pelas vagas oferecidas. O candidato deverá comparecer 15 

(quinze) minutos antes do horário estabelecido neste Edital, munido de 

Identidade e CPF.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao 

candidato sobre o procedimento a ser observado. 

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 14 de Agosto de 2012.

Local: Secretaria de Administração e Gestão de Recursos Humanos

Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 09h00

Agente de Limpeza e Conservação I

029º Daniela Raquel Veroneze Ferreira – RG: 27.997.868-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em, 03 de Agosto de 2012.

JOÃO ROBERTO DE CHICO

Secretário de Administração e Gestão de Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
Concursos: Agente de Limpeza e Conservação I

Editais nº. 03/2012

Ofício: nº. 2873/2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados nos 

Concursos Públicos para a classe de Médico do PSF I a comparecerem em 

local e data abaixo relacionada, a fim de manifestar interesse pelas vagas 

oferecidas. O candidato deverá comparecer 15 (quinze) minutos antes do 

horário estabelecido neste Edital, munido de Identidade e CPF.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao 

candidato sobre o procedimento a ser observado. 

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 14 de Agosto de 2012.

Local: Secretaria de Administração e Gestão de Recursos Humanos

Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 09h30

Médico do PSF I

001º Patrícia Piccino Braga – RG: 22.645.869-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em, 08 de Agosto de 2012.

JOÃO ROBERTO DE CHICO

Secretário de Administração e Gestão de Recursos Humanos



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 2012 17Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção III
Licitação

INFORMATIVO DEPARTAMENTO 
DE LICITAÇÕES E COMPRAS

DISPONIBILIZAÇÃO DE EDITAL:

CONCORRÊNCIA 005/2012 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-

CIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM FORNECIMENTO 

DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS PARA A CONSTRUÇÃO DA 

PRAÇA DOS ESPORTES E DA CULTURA.

PREGÃO PRESENCIAL 034/2012 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS PARA 

TROCA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO – POSTE DE PRAÇAS QUE NÃO ESTÃO 

SENDO TOMBADOS COMO PATRIMÔNIO.

PREGÃO PRESENCIAL 035/2012 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS PARA 

TROCA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO – POSTE DE PRAÇAS QUE NÃO ESTÃO 

SENDO TOMBADOS COMO PATRIMÔNIO.

JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO:

CONCORRÊNCIA 005/2011 – OBJETO: OUTORGA DE CONCESSÃO PARA 

PRESTAÇÃO E EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLE-

TIVO DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP, ATRAVÉS DE VEÍCULOS 

DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS.

REVOGAÇÃO LOTES:

PREGÃO PRESENCIAL 037/2011 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM 

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATO 8.251/2.012 – EDILSON ROBERTO MURAROTO – ME. – PREGÃO 

PRESENCIAL 009/2.012 – VALOR R$ 9.446,40.

CONTRATO 8.252/2.012 – EMPRESA AUTO ÔNIBUS MACACARI LTDA. – INE-

XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 021/2.011 – VALOR R$ 5.040,00.

CONTRATO 8.253/2.012 – MIXCRED ADMINISTRADORA LTDA. – EPP. – PREGÃO 

PRESENCIAL 072/2.011.

CONTRATO 8.255/2.012 – AUTO VIAÇÃO JAUENSE LTDA. – INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO 005/2.012 – VALOR R$ 121,00.

Seção V
Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2011

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU, no uso de suas atribuições legais, 

tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal, as legislações Estadual 

e Municipal em vigor e em conformidade com o Edital de Concurso Público nº. 

01/2011, publicado no Jornal Oficial de Jahu nº. 504, da semana de 11 a 17 de 

novembro de 2011, TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO HABILITADO 

abaixo relacionado, para manifestar interesse pela vaga oferecida para provimento 

do quadro de pessoal da Secretaria da Câmara, conforme resultado de classificação 

final publicado no Jornal Oficial de Jahu nº. 517, da semana de 10 a 16 de fevereiro 

de 2012.

O candidato deverá comparecer na data de 16 de agosto de 2012, às dependências 

da Câmara Municipal de Jahu, sito à Praça Barão do Rio Branco, s/nº., Centro, Jahu 

– SP., com 15 (quinze) minutos de antecedência ao horário abaixo especificado, 

munido do documento de identificação (RG) e cadastro de pessoa física (CPF).

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

CANDIDATO HABILITADO

09h00 – Cargo 01.01 – Advogado

GUILHERME APARECIDO DA ROCHA – RG nº. 42.576.055-8 – classificação: 1º

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Em 06 de agosto de 2012.

CARLOS ALBERTO LAMPIÃO BIGLIAZZI MAGON,

Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)

CONTRATO 8.257/2.012 – ANDRADE & GALVÃO ENGENHARIA LTDA. – PREGÃO 

PRESENCIAL 062/2.010 – VALOR DE CORREÇÃO R$ 371.341,40.

  

CONTRATO 8.258/2.012 – KACEL – KARAM CURI ENGENHARIA LTDA. – 

TOMADA DE PREÇOS 004/2.011.

CONTRATO 8.259/2.012 – EMPRESA AUTO ÔNIBUS MACACARI LTDA. – INE-

XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2.012 – VALOR R$ 4.888,00.

EDUARDO ODILON FRANCESCHI – SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 543 Semana de 10 a 16 de agosto de 201218 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

N°  010/2012

Tipo   2° TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

Contratada  VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA

Objeto  ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE FORNECIMENTO DE 

DOCUMENTOS DE LEGITIMAÇÃO EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS.

Valor total 

Data da Assinatura  22/07/2012

Vigência/Vencimento   12 meses

N°  011/2012

Tipo                 CONTRATO

Contratada                INSTITUTO NOVOS SABERES

Objeto                      PRESTAÇÃO DE SERV.CONSULTORIA 

Valor total                R$    32.200,00 

Data da Assinatura    24/07/2012

Vigência/Vencimento 180 DIAS

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU 

Extrato de Portarias

Portaria nº. 78, de 06/08/2012 – Nomeia Leda Maria Aparecida Palácio dos Santos, 

a partir desta data, para o cargo de “Assessor Jurídico”.

Portaria nº. 79, de 06/08/2012 – Designa e compõe Comissão Permanente de Lici-

tação no período de 01/08/2012 a 31/12/2012.

Jahu, 08 de agosto de 2012.

Carlos Alberto Lampião Bigliazzi Magon,

Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº. 303/2007)

FUNDAÇÃO AMARAL CARVALHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N.° 001/2012

A Fundação Doutor Amaral Carvalho comunica aos interessados que, após 

julgamento e classificação da licitação Convite n.º 001/2012, foi homologado 

e adjudicado seu resultado em favor da licitante vencedora, a empresa GRS 

Eletricidade Ltda., a qual fica convocada a comparecer para celebração do 

contrato, nos termos e condições previstos no Convite.

Jahu (SP), 31 de julho de 2012

Antoni o Luís Cesarino de Moraes Navarro

Diretor Superintendente 

FUNDAÇÃO AMARAL CARVALHO

EXTRATO DE CONTRATO
CONVITE N.° 001/2012

Contratante: Fundação Doutor Amaral Carvalho;

Contratado: GRS Eletricidade Ltda.;

Objeto: Execução de obra e de serviços de engenharia constantes da cotação 

(proposta) anexa ao Contrato;

Prazo: 180 (cento e oitenta) dias;

Valor: R$ 87.365,94 (oitenta e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e noventa 

e quatro centavos);

Data: 02 de agosto de 2012.

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação

Jornalista Responsável: Ivanete Campos Freitas MTB: 42.085

Diagramação: Tatiana Moço Ortigoza Gráfica-ME

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais,

Bancas de Jornais e Revistas

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias 

Municipais e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção 

e disponibilização para impressão em tempo hábil.

Expediente


